

2677

1071.

VII. SPRAWOZDANIE

ROCZNE

Towarzystwa Przyjaciół Muzyki Krakowskiej

„HARMONIA“

za czas od 15 Grudnia 1897 do 15 Grudnia 1898 r.



KRAKÓW.

Nakładem Tow. Przyjaciół muzyki krakowskiej „Harmonia“.

Drukiem W. Korneckiego w Krakowie.

1899.

Do wszystkich P. T. Członków Towarzystwa Przyjaciół
muzyki krakowskiej „Harmonia“.

ODEZWA.

Przedkładając naszym P. T. Członkom sprawozdanie
za rok 1898 dajemy każdemu sposobność do przekonania
się, z jak wielkim trudem zdołaliśmy utrzymać w tym roku
naszą orkiestrę i bezpłatną szkołę muzyczną.

Wiemy, że wielu rzeczy niedostaje, tylko najdotkliwszym
brakom zdołaliśmy zaradzić.

Od chwili założenia naszego Towarzystwa nie otrzyma-
liśmy ani centa ze strony Wysokiego Sejmu krajowego, który
rokrocznie wspiera „Harmonię“ lwowską; ograniczeni do
czerpania wyłącznie ze źródeł miejscowych widzimy, że obok
subwencji gminy m. Krakowa i Kasy oszczędności najważ-
niejszą rubrykę stanowią w dochodach wkładki P. T. Człon-
ków. To też upraszamy usilnie wszystkich nam przychylnych,
aby raczyli jednać nam nowych członków. Ktokolwiek zjedna
nam chociażby tylko jednego nowego członka i raczy prze-
słać jego wkładkę wraz z adresem na ręce skarbnika, za-
służy się około rozwoju Towarzystwa i ułatwi zadanie wy-
działowi. Wobec nader niskiej wkładki (30 centów kwar-
talnie) nie będzie to zaiste trudnem!

Z powodu znacznego kosztu nie utrzymujemy stałego
kursora, upraszamy tedy uprzejmie o wręczanie wkładek pp.
Delegatom lub przesyłanie ich na ręce Skarbnika.

Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa, na które
niniejszem zapraszamy odbędzie się w niedzielę dnia 15-go
stycznia 1899 r. w sali Rady miasta o godzinie 4-tej po
południu.

WYDZIAŁ.

Rok, który do kresu dobiega, w którym cała Polska obchodziła setną rocznicę urodzin Mickiewicza a w Krakowie stanął Jego pomnik — rok ten nastęrczył orkiestrze Harmonii pożądaną sposobność do udziału w szeregu wzniosłych uroczystości, urządzanych tutaj w ostatnich dniach czerwca. Była to sposobność od dawna oczekiwana do ponownego stwierdzenia, że w Krakowie zachodzi istotna potrzeba utrzymywania orkiestry o cechach narodowych. O ile to było możliwem skorzystała orkiestra nasza z tej sposobności, stwierdziła swoją żywotność, złożyła dowód dobrej organizacyi i odpowiedniego kierownictwa a zgodne pochwały dla Harmonii zapisała cała prasa krajowa. Zaufanie szerokich kół publiczności, którem chlubił się wydział w r. 1897 nie zmniejszyło się wcale w r. 1898 a oczywistym dowodem tegoż jest fakt, iż jedyna wielka finansowa instytucya miejscowa, która od założenia Towarzystwa wspierała Harmonię znacznymi funduszami i zalicza się w poczet naszych członków-założycieli uznała za odpowiednie zwiększyć subwencję systematycznie nam udzielaną. Zawdzięczamy to orędownictwu Dyrekcyi Kasy oszczędności, która śledząc ze szczególnem przywiązaniem rozwój Towarzystwa, postępy orkiestry i działanie szkoły muzycznej uznała, że grosz Harmonii oddany będzie użyty odpowiednio. Fakt ten podnosimy, w tem miejscu tem chętniej, ile że wszelkie nasze starania o subwencye, czynione wobec innych miejscowych instytucyi finansowych i wobec Wysokiego Sejmu krajowego nie odnoszą skutku.

Na wewnątrz panował w Towarzystwie, orkiestrze i naszej szkole muzycznej porządek: tym wyrazem objąć możemy wszystkie objawy życiowe Harmonii: do celów statutem określonych dążono systematycznie i spokojnie, a rok ubiegły był poniekąd rokiem próby regulaminów, ułożonych dawniej dla orkiestry i szkoły. I oto z końcem roku możemy śmiało stwierdzić, że regulaminy uchwalone jako uzupełnienie i rozwinięcie postanowień statutu, okazały się wśród miejscowych warunków zupełnie odpowiedniami, uwzględniły bowiem te ewentualności, które utrudniają rozwój i istnienie orkiestry i szkoły. Regulamin dla orkiestry, zamieszczony w sprawozdaniu za rok 1897 stanowi całość z regulaminami dla dyrygenta i uczniów a w przekonaniu, że całość ta może być pożyteczną przy organizowaniu orkiestr w innych miastach naszego kraju, umieszczamy je w niniejszem sprawozdaniu jako normy naszej organizacyi. Wiernem

zwierciadłem naszego gospodarstwa jest sprawozdanie kasowe, aby zaś tok naszych agend uczynić przejrzystszy pomieszczamy w roczniku niniejszym po raz pierwszy porównawcze zestawienie najważniejszych dat z ośmioletniego okresu istnienia Towarzystwa. — Cyfry mówią za siebie, do nich odsyłamy wszystkich, których losy Harmonii bliżej obchodzą.

Do stałej od kilku lat liczby członków honorowych i założycieli przybył w tym roku znaczniejszy poczet członków wspierających — osób, które uznają za stosowne większymi wkładkami rocznymi zasilać nasze fundusze. Liczba tych osób wzrosła do 12stu, wkładki ich objęto wykazem darów na stronnicy 8-mej. Jako członków zwyczajnych przekazano nam z roku zeszłego osób 1620 z tych ubyło wskutek śmierci osób 30, wykreślono z powodu niepłacenia wkładek osób 97, w roku bieżącym przybyło nowych członków 317, tak, że obecnie liczy Towarzystwo członków zwyczajnych 1791 wraz z protektorami, członkami honorowymi, założycielami i wspierającymi osób 1810.

Wierni zwyczajowi zestawiamy na końcu niniejszego sprawozdania imienny wykaz członków, mimo że to powiększa objętość sprawozdania i zwiększa koszt druku. Czynimy to jednak raz dlatego aby przez umieszczenie w wykazie pokwitować niejako odbiór wkładek, powtóre dlatego, aby złożyć oczywisty dowód rozwoju Towarzystwa, które obecnie należy w kraju do stowarzyszeń liczebnie najsilniejszych.

W składzie naszej orkiestry zaszły w roku bieżącym zmiany dosyć znaczne. Na czele jej stał niemal przez cały rok p. Stanisław Czyżowski uczeń tut. konserwatorium, który spełniał zadania swoje zupełnie odpowiednio. Będąc poprzednio członkiem tej orkiestry przez lat 5 poznał p. Czyżowski dokładnie warunki jej istnienia i do nich stosował się z uznania godnym taktem i wyrozumiałością. Prawie wszystkimi próbami a co ważniejsza wszystkimi produkcjami dyrygował p. Czyżowski osobiście a publiczność przywykła poniekąd do łączenia Jego nazwiska z powodzeniem produkcji. Z końcem roku ustąpił p. Czyżowski ze swego stanowiska opuszczając Kraków na pewien czas z zamiarem dalszego kształcenia się w konserwatorium zagranicznym. Wskutek uchwały wydziału zastępuje dyrygenta obecnie najwięcej doświadczony członek orkiestry.

W skład orkiestry wchodzi przeważnie ludzie młodzi — mimo tego nie oszczędziła śmierć tego grona zabierając w r. b. dwie ofiary: Antoniego Robla i Franciszka Tschauera, obu w kwiecie wieku, obu wobec Towarzystwa równie zasłużonych, którzy przez szereg lat w orkiestrze brali udział. Obaj zmarli pozostawili rodziny; niesienie przynajmniej doraźnej pomocy rodzinom

zasłużonych kapelistów w podobnych przypadkach byłoby niewątpliwie zadaniem Towarzystwa, jakkolwiek o tem nie ma wzmianki w statucie. Stan naszych funduszów nie dozwala jednak obecnie na spełnianie obowiązków moralnych z poza obrębu statutu. Temu niedostatkowi zaradzili sami członkowie orkiestry założywszy pośród siebie instytucję wzajemnej pomocy. Wskutek inicjatywy dyrygenta orkiestry p. Czyżowskiego i za wskazówkami wiceprezesa odkładają członkowie orkiestry z każdego wynagrodzenia drobne kwoty do funduszu zapomogowego, którego zarząd pozostaje w ich rękach.

Obecnie stanowi fundusz zapomogowy członków orkiestry kwotę 159 złr. 95 ct.

Produkcyje orkiestry wzmogły się w roku bieżącym ilościowo i jakościowo, wzmogła się również liczba jej członków; jako wynagrodzenie z tytułu udziału w próbach i produkcyach wypłaciliśmy kwotę 4811 złr. 30 ct. czyli o 999 złr. 48 ct. więcej niż w r. 1897.

System wynagradzania członków orkiestry zaprowadzony od dwu lat a mianowicie wynagradzanie za udział w próbach, zastosowany także do dyrygenta okazał się nie tylko praktycznym lecz wśród naszych warunków jedynie możliwym. Dodatnią stroną tego systemu stanowi zachęta do większej i punktualniejszej frekwencji, zapobiega zmniejszeniu liczby prób a po próbach liczniejszych muszą naturalnie i produkcyje odznaczać się lepszym wykonaniem.

Aby orkiestrę odświeżyć przez wcielanie nowych sił przyjmowano do niej występujących z armii członków orkiestr wojskowych. Tym nowym członkom orkiestry staraliśmy się zapewnić utrzymanie w Krakowie a usiłowania nasze aby dla nich uzyskać posady i zajęcia wieńczone były pomyślnym wynikiem, gdyż przełożeni urzędów do których udawaliśmy się czynili ze swej strony wszystko aby nam w tem dopomódz. Wydział uchwalił też wszystkim tym WW. PP. osobno pisemnie podziękować.

Zakres produkcyj publicznych naszej orkiestry uległ jedynie liczebnej zmianie na korzyść, co, znajduje wyraz w kwocie, którą w r. b. uzyskaliśmy z tytułu wynajmu kapeli. Koncertów popularnych odegrała orkiestra 15, jednak wynik finansowy tego przedsięwzięcia był mniej pomyślnym niż w roku 1897. Stoi to niewątpliwie w związku ze zmniejszeniem się frekwencji publiczności do miejskiego parku dra Jordana dla braku mleczarni, na co powszechnie się uzalano.

Dochód z tych 15 tu koncertów wyniósł ogółem 742 złr. 28 ct. koszta koncertów: a tu w pierwszym rzędzie wynagrodzenie kapelistów i dyrygenta 737 złr. 74 ct. tak, że jako czysty dochód przedstawia się kwota 4 złr. 54 ct. Nie imponuje ona wysokością ale mimo tego uważamy myśl urządzania tych koncertów za dobrą, gdyż w porze roku, w której inne źródła dochodów są dla kapelistów zamknięte, stanowią te koncerty zachętę do pracy podczas prób i zapobiegają zwinięciu orkiestry na czas upałów i zmniejszenia się ruchu towarzyskiego w mieście.

Pod kierunkiem ks. wiceprezesa i O. Sadoka brała udział nasza orkiestra w wykonaniu utworów kościelnych, podczas uroczystych nabożeństw w kościele OO. Dominikanów. Życzymy sobie bardzo aby tego rodzaju produkeye naszej orkiestry odbywały się jaknajczęściej pod tak wyborem kierownictwem.

Przedmiot powszechnych dawniejszych skarg: złe instrumenta dęte powiodło nam się usunąć zupełnie z orkiestry, zastąpiliśmy je przedewszystkiem zupełnie nowemi, po części zaś przerobionemi gruntownie w pierwszorzędnej czeskiej fabryce. Komplet instrumentów dętych, jakim Towarzystwo obecnie rozporządza wystarczy w razie szanowania na lat szereg a jedynie dla orkiestry smyczkowej trzeba jeszcze będzie sprawić drugi fagot i drugi obój. Łuki w inwentarzu uzupełnialiśmy w miarę niezbędnej potrzeby jednak ogólnie, nie możemy jednak tać, iż niezbyt dalekim jest czas, w którym wypadnie sprawić całkiem nowe mundury, w miejsce obecnych ciągle i wytrwale naprawianych.

Stalą a wydatną rubrykę w dochodach Towarzystwa stanowił po inne lata dochód z festynu urządzanego rokrocznie. Z powodu słoty doznaliśmy w tym roku pod tym względem dotkliwego zawodu, dochód z festynu uzyskany jest tak nieznaczny, iż nie wynagradza wcale trudu i pracy jaką festynowi poświęcił osobny komitet pod doświadczeniem kierownictwem niestrudzonego członka wydziału WP. Hellaera. Dziękujemy tutaj wszystkim, którzy już to osobistemi staraniami, już też przez dostarczenie fantów na loteryę sprawili, że Towarzystwo wogóle z festynu dochód osiągnęło i nie poniosło straty, na którą się już zanosilo. Na karb tego zawodu kładziemy zwiększenie się rubryki długów i odłożenie na razie sprawienia płaszczów, których istotna potrzeba nie ulega wątpliwości.

Do znacznego zaoszczędzenia wydatków przyczynili się członkowie wydziału WWPP. Ludwik Górka i Piotr Repetowski, z których pierwszy wykonał w swej pracowni zupełnie bezinteresownie praktyczne składane pulpity dla orkiestry, drugi dostarczał nam — jak od kilku lat — zupełnie bezinteresownie wszelkich robót introligatorskich. Tak tym członkom wydziału, jak niemniej delegatom Towarzystwa, którzy jednali nowych członków i dary na sprawienie płaszczów, dziękujemy tutaj w imieniu Towarzystwa.

W dniach wolnych od prób, t. j. we wtorki, czwartki i soboty odbywa się systematycznie bezpłatna nauka muzyki instrumentalnej. Co do frekwencji uczniów nie różnił się ten rok od poprzedniego; tylko część uczniów doprowadza do wyników dodatnich, tak że mogą zajmować miejsca w orkiestrze. Uczniowie ci nabywają u nas tyle wprawy, iż w czasie gdy wypada wypełnić obowiązek służby wojskowej, mogą śmiało kompetować o dostanie się do orkiestry. Przyjęcie każdego z naszych uczniów do orkiestry wojskowej uważamy za sukces i spełnienie jednego z zadań naszego Towarzystwa. Po odbyciu służby w armii powraca nasz dawniejszy uczeń do „Harmonii“, a orkiestra uzupełnia się w ten sposób przez przybieranie wyłącznie swoich, a wprawnych kapelistów.

Dla uczniów szkół średnich, którzy w czasie wakacyj pozostają w Krakowie, urządziliśmy w tym roku po raz pierwszy t. zw. wakacyjną naukę muzyki, wśród warunków jak najdogodniejszych. Nastręczyliśmy tak sposobność do nauczania się przynajmniej początków muzyki całemu gronu niezamożnych uczniów, z których zapewne znaczniejsza część nie zaniedba w przyszłości muzyki, znajdując w niej miłą rozrywkę i korzyść moralną.

Sprawozdanie niniejsze nie przedstawiłoby jednak spraw Harmonii wszechstronnie, gdybyśmy nie wspomnieli, że z końcem roku z powodu powiększenia szkoły handlowej, musieliśmy opuścić wygodny lokal w gmachu dawnej kasy oszczędności i zająć dwie izby w gmachu starego teatru. Pomieszczenie obecne jest wielce niedogodne, próby pełnej orkiestry nie mogą się tutaj odbywać z powodu szczupłości lokalu, to też Towarzystwo korzysta z pozwolenia JWgo Pana Prezydenta miasta i urzędu próby w sali reductowej w czasie wolnym od prób Towarzystwa muzycznego.

Jeden z naszych Protektorów wypowiedział niedawno zdanie z głębokiego doświadczenia, które można zupełnie słusznie zastosować do naszego Towarzystwa: „Kto kiedykolwiek zajmował się organizacją jakiegobądź Towarzystwa, ten doświadczył, jak trudno jest u nas utrzymać je przy życiu i nie dopuścić, aby w działaniu ostygło“*). Głębokiej prawdy tych słów doświadczyliśmy, a zdając sprawę z naszego działania możemy z chlubą podnieść, że „Harmonia“ w tym roku w działaniu nie ostygła.

Kraków dnia 16-go grudnia 1898 r.

Ks. Tomasz Bukowski,
Wiceprezes.

Dr. Henryk Jordan
Prezes.

Józef Jawornicki,
Skarbnik.

Stanisław Schnayder,
Sekretarz.

Bolesław Armatowicz
Jan Bajer
Władysław Bukowski
Wincenty Eminowicz
Ludwik Górka
Ferdynand Grigar
Jarosław Grottger
Dr. Bronisław Guńkiewicz
Eugeniusz Heller

Jacek Heggenberger
Stanisław Hickiewicz
Franciszek Kroebl
Zygmunt Kowalski**)
Antoni Krasucki
Edward br. Lipowski
Kazimierz Lubaszek
Jacek Ludwiński

Piotr Repetowski
Dr. Ignacy Schaitter
Wincenty Singer
Władysław du Vall
Maryan Wiewiorowski
Józef Wiśniowski
Jan Zatorski
Edmund Zieleniewski
Franciszek Zoppoth.

*) Z mowy JWgo Pana Prezydenta Friedleina na posiedzeniu Rady miasta dnia 29 września b. r.

***) do 21-go kwietnia b. r.

Subwencye, dary i nadatki członków

(łącznie z wkładkami czł. wspieraj. i darami na sprawienie płaszczyń).

Subwencya gminy miasta Krakowa	500	złr.	—	ct.
Subwencya Kasy oszczędności m. Krakowa	150	"	—	"
Dar Dyrekcyi Kasy	25	"	—	"
Procent od funduszu ś. p. Ant. Hawełki	110	"	28	"
JWP. Jadwiga hr. Branicka	20	"	—	"
Po 10 złr. w. a.: JW Pani z Br. Meyendorffów hr. Czapska, WWPP. Józef Głonczyk, Józef Jawor- nicki, Walenty Łysakowski, Franciszek Macharski, razem	50	"	—	"
Po 5 złr. w. a.: JJWWPP. Dr. Adam Bo- cheński, Nikodem Garbaczynski, Hipolit Kufelkowski, Witold Piotrowski, WWPP. Wacław Anczyce, Emilia Dziedzicka, Filip Eile, Matej Hubad, OO. Jezuici, Franciszek Kroebl, razem	50	"	—	"
Stowarzyszenie złotników i jubilerów	4	"	—	"
Po 3 złr. 80 ct. w. a.: WWPP. Jan Fabian, Dr. Ludwik Wiszniewski, razem	7	"	60	"
WPani Marya Czapkiewiczowa	4	"	50	"
WPani Julia Grossowa	3	"	—	"
WP. Adam Czapkiewicz	2	"	50	"
WP. Stefan Polański	2	"	20	"
Po 2 złr. w. a.: WWPP. Bracia Maurizio Tomasz Bujas, de Getznow, Jan Piwowarczyk, Maciej Spałecki, Dr. Stanisław Stepiński, Józef Szczurowski, razem	14	"	—	"
WP. Aleksander Seifert	1	"	80	"
WPani Marya Lemańska	1	"	70	"
WP. Bolesław Armatowicz	1	"	60	"
WP. Ludwik Sippel	1	"	50	"
JWP. Adam hr. Skrzyński	1	"	30	"
Po 1 złr. 20 ct. w. a.: WWPP. Włodzi- mierz Aleksandrowicz, Wandalin Beringer, Dr. Gustaw Kaden, razem	3	"	60	"
Po 1 złr. w. a.: WWPP. W. Anczyce, J. Bar- berowski, K. Bartmański, J. Bereźnicki, K. Berger, J. Better, T. Będzikiewicz, Bilewski, Blumfeld, R. Chmurski, St. Cyrankiewicz, M. Czarnecki, W. Czar- nek, D. K., Danziger, J. Deptuch, R. Drobner, J. Fendler, Fiedler, H. Frisch, B. Gabryelska, Z. Ga- bryelski, G. Goldstein, K. Grünwald, razem	24	"	—	"
Do przeniesienia	978	złr.	58	ct.

Z przeniesienia . . . 978 złr. 58 ct.

Hippmann, P. Jadowski, A. Jahnówna, J. Kaniewski, B. Kluger, A. Koloros, E. Kozik, A. Kuczyński, J. Kulczycki, A. Langhammer, F. Lichir, Z. Luks, Majcherek, Metzger, E. Minkus, Młodecka, N. N., A. Niedzielski, R. Oraczewski, E. Orange, J. Rausch, Riper, W. Satalecki, L. Skaza, A. Sokołowski, dr. Steinkeller, Z. Schanzer, (U. A. J. F. F. p.), A. Konopka, Fr. Zoppoth, razem 30 złr. — ct.

Po 80 cent. w. a.: WWPP. F. Armatowicz, M. Bałucki, St. Bartynowski, A. Dębski, Drukarnia Związkowa, Ks. Gabryl, J. Gabryś, E. Heller, Z. Jabłrzykowski, dr. L. M. Jakubowski, dr. E. Janczewski, O. Jankowska, J. Jasiński, E. Klemensiewicz, J. Knoll, W. Kosydarski, W. Krańska, prof. W. Kulczyński, T. Kwapniewska, M. Macieliński, R. Madejski, J. Miarczyński, A. Müldner, F. Rehman, J. Ripperowa, J. Sędzimir, B. Wachtel, W. Waclawowicz, B. Zieliński, J. Zralski, razem 24 " — "

WP. Zygm. Kempf — " 75 "

Po 60 cent. w. a.: WWPP. J. Hettlinger, dr. K. Krzyżanowski, M. Krzyżanowska, A. Paderewski, P. Szufinowicz, razem 3 " — "

Po 50 cent. w. a.: WWPP. A. H., A. R., A. Abend, Bachowski, W. Bartik, G. Beckmann, S. Bełcikowski, A. Berwald, Wł. Bochnak, W. Borelowski, S. Böhm, J. Brand, Brzechffa, J. Chlipalski, J. Chomiak, A. Ciechanowski, P. Czech, D. G., J. Dowgiałło, M. Dutkiewicz, Fr. Ebert, W. Eminowicz, Fr. Z., J. Friedeker, A. Gadziński, J. Galas, J. Gincel, J. Godzik, J. Goldberg, Gollenhofer, M. Górecki, F. Grafezyńska, A. Grobler, D. Gronner, H. L., A. Habrzyk, K. Hechter, dr. J. Henisz, J. Huttinger, J. Z., T. Jabłoński, A. Jachimowicz, Jachimski, Janoszy, W. Jaworska, T. Karnasiewicz, J. Kaspar, J. Kempler, Kl., A. Klein, W. Kołodziejczyk, Korbek, M. Koziarski, dr. L. Kulczyński, K. Kulinowski, J. Kosiba, Z. Kosiba, Z. Kustowski, F. Kusz, L. K., J. Lamensdorf, J. Landau, Lang, S. Lauer, T. Lazarewicz, A. Liebeskind, J. Liebeskind, J. Lipka, K. Lisowski, T. Loch, Łukaszewicz, J. M., J. R., M. Z., M. Major, R. Malinowski, A. Malski, Mandelbaum, Michalikowa, Mildner, Mirisch, Müller, J. Müller, N. Z., J. Nagel, St. Niedospiał, M. Niepielska, Nowiński, C. Papięski, J. Polek, Piekarczyk, J. Pollak, B. Prüwer, J. Pułczyński, razem 49 " 50 "

Do przeniesienia . . . 1085 złr. 83 ct.

Z przeniesienia . . . 1085 zlr. 83 ct.

Dr. Rabl, Rothhirsch, K. Rudolphi, Rudziński. B. Rosenstock, Dr. Schwarz, S. Sercarz, Serek, J. Siwek, Skarszewski, Z. Słonecki, Sobierajski, Sousedik, J. Stachurski, J. Starek, Sutrib, Sz., Tiefenbrunn, dr. Tomasiak, S. Trzop, W. K., W. Walczakiewicz, D. Wendum, M. Wintgen: K. Wiszniewski, St. Wojnarowicz, Wolaniecki, Z., Z., dr. Zaczek, Z. Zapała, Zoppoth, razem 16 „ 50 „

Po 40 cent. w. a.: WWPP. R. Andruskiewicz, Ewa Gottlieb, S. Krupicki, Prokóp, F. Sauer, Schleichkorn, J. Uziębło, Zaczek. razem 3 „ 20 „

Po 30 cent. w. a.: WWPP. A. Chybiński, W. Cycharowski, Fraenkel, W. Gallowa, E. Garlińska, H. Garlińska, Gross, Hoszpak, T. Jurystowski, Karliński, F. Knihynicki, Koziarski. N. Kuczyńska, K. Kulikowski, L., M. Maziarska, T. Maziarski, M. Małoszewski, M., K., N., N. z Podola, Ks. Nowakowski, Oraczewski, M. Pachonński, W. Paderewski, E. Prüwer, Romański A. Siedlecki, W. Sobolewski, P. Szelaż, S. Szymczykiewicz, K. Topiński, St. Wątorski, razem 9 „ 60 „

Po 25 cent. w. a.: WWPP. A. M., Danek, Eisenberger, Reiss, ks. Rychlak, N. N., razem 1 „ 50 „

Po 20 cent. w. a.: WWPP. Aleksandrowicz, B. Antoniewicz, Biesiadecki, J. Cedzyński, D. K., D. Finder, M. Fischer, Br. Gitler, L. Gleisner, Gregorczyk, Gronner, Guzikowski, Habeniks, J. H., J. S., K., A. Kłapa, Konopnicka, Kornblum, Kostecki, Kozłowski, Kreiswirth, Lewicki, Lipowski, Meyer, St. Milerowicz, Mitasiński, St. Miński, dr. Münz, Przylibski, Pszorn, Radoń, Rudziński, W. Stroka, Schneider, Truskolaski, U. P., E. Vechner, J. Waldberger, Węglarz, Wilkoszewski, B. Wodzinowski, F. Zeleski, B. Zieliński, dr. A. Zoppoth, razem 10 „ — „

Po 15 cent. w. a.: WWPP. Blum, Cengler. Aleksander Jakliński, Obr.... razem — „ — „

Po 10 cent. w. a.: WWPP. G. Binder, dr. H. Bossowski, F. Cieszyński, L. Devause, W. Dworak, St. Eminowicz, Gutowski, K., P. Kien J. Kudliński, dr. B. Markiewicz, R. Mikulski, N. T. Pająk, M. Pankowski, Piotrowski, Rauscher, Rochaus, Roszkowski, M. Różycka, M. Różycki, J. Rumiński, A. Rybczyński, Stępiński, J. Tobiczyk, P. Tomżyński, Z., Z. T., M. Zuławski, razem 2 „ 90 „

Razem 1130 zlr. 13 ct.

Oprócz powyżej wyszczególnionych darów w gotówce otrzymało Towarzystwo w roku 1898 w darze od Wgo Pana Władysława Sapalskiego oblig Tow. gimn. „Sokół”, na 10 zlr. w. a.

I. Inwentarz Towarzystwa.

Stan w dniu 15-tym Grudnia 1898 roku.

a) Instrumenta:

Skrzypce ze smyczkami	5	Trąby (Helikon)	2
„ bez smyczków	2	„ (Bombardon)	1
Altówka ze smyczkiem	1	Waltornie	6
Wiolonczela „	1	Puzony	3
Kontrabasy „	2	Kotły z pałkami	2
Klarnety (z etuis)	17	Bębny wielkie	2
„ dla uczniów	3	„ małe	2
Flety	3	Tački (Cinellen) par	2
„	4	Trójkąty	3
Fleciki (Piccolo)	2	Tamborino	1
Obój z etui	1	Lira	1
Fagot	1	Batuta inkrustowana	1
Trąby (Trompete)	8	Starożytne instrumenta bla-	
„ (Flügelhorn)	7	szane (dar Tow. muzyczn.)	
„ (Bassflügelh.)	2	służą do ozdoby sali prób	4
„ (Eufonium)	2		

b) Nuty:

Uwertyury i wyjątki z oper na orkiestrę smyczkową i dętą	47
Potpouri i utwory koncertowe	132
Polonezy	18
Mazury	26
Kadryle	23
Walce	81
Marsze	139
Utwory kościelne	3
Polki, krakowiaki, czardasze, gawoty na ork. smyczk i dętą	112
Szkoły i ćwiczenia na skrzypce, flet, obój, klarnet, waltornię, i fagot	8
Książeczek z marszami	55
Razem	574

c) Sprzęty i przyrządy:

Pulty drewn. większe i mniej	32	Lampiony naftowe	10
„ żelazne	12	Wózki na instrumenta	2
Pult dla dyrygenta	1	Podstawy do instrumentów	5
Taboret	1	Podstawa pod bęben (żelazna)	1
Latarnie do pochodów	24	„ „ latarnie	1

Szafy na nuty i instrumenta	3	Torby na nuty	2
Stoły	2	Zasuwa żelazna do drzwi	1
Tablica	1	Piec żelazny	1
Umywalnia	1	Paki na mundury	2
Stołów	24	Wieszadła	2
Ławki	3	Zbiornik na wodę i 2 kubki	2
Drabina	1	Dzbanek, miednica i spluwaczka	3
Lampy błyskawiczne	2	Kłódki	4
Lampa stołowa	1	Szpada dla kapelmistrza (dar	
Lampy ścienne	4	JWgo p. Staszczyka)	1
" wiszące	3	Różne przybory używane na	
Zegar	1	festynach, razem sztuk	10
Obrazów	7	Estrada w parku dra Jordana	1
Futerał na kontrabas	1	Teczek na nuty	410

d) Mundury:

Czamary sukienne	40	Podkłady do trąb	3
Spodnie " par	33	Płaszczce	3
Bluzy letnie	36	Pas ze srebrną taśmą	1
Spodnie "	15	Pasy do trąb	3
Czapki	57	Epolety dla kapelmistrza par	2

Przedmioty powyższe przedstawiają wartość:

a) według oceny WP. Langhammera	1559	złr.	65	ct.
b) " " " zast. kapelmistrza	400	"	97	"
c) " " " " gospodarza	261	"	28	"
d) " " " Lud. Sechtlinga	451	"	86	"
Razem	2673	złr.	76	ct



II. Sprawozdanie kasowe.

A. PRZYCHÓD.

	Złr.	ct.
Remanent z r. 1897	94	14
I. Pożyczki	650	—
II. Subwencye, dary i naddatki członków	1.130	13
III. Najem kapeli	3.701	38
IV. Wkłádki członków	1.612	43
V. Dochody nadzwyczajne	718	24
Razem	<u>7.906</u>	<u>32</u>

B. ROZCHÓD.

	Złr.	ct.
I. Administracja :		
Druki, księgi, portorya pocztowe, opał, światło, wynagrodzenie kursora, obsługa itd.	757	51
II. Upłaty pożyczek i procentów	628	22
III. Nowe instrumenta	308	85
IV. Naprawy instrumentów	32	98
V. Nuty nowe i przepisywanie	153	36
VI. Mundury i ich naprawy	123	60
VII. Honorarya kapelmistrza i nauczycieli	435	60
VIII. Wynagrodzenie kapelistów za grę na próbach i na produkcyach	4.811	30
IX. Sprzęty i ich naprawy	97	84
X. Wydatki nadzwyczajne	506	99
Razem	<u>7.856</u>	<u>26</u>

III. Zestawienie.

Dochody	7.906 złr.	32 ct.
Wydatki	<u>7.856</u> „	<u>26</u> „
Gotówka w kasie	50 złr.	06 ct.

IV. Majątek Towarzystwa.

	Złr.	ct.
Fundusz żelazny (legat ś. p. A. Hawełki)	2.700	—
Dwa obligi „Sokoła“	20	—
Wartość inwentarza ruchomego	2.673	76.
Gotówka w kasie dnia 15 grudnia 1898 r.	50	06.
Razem . . .	5.443	82.

V. Długi Towarzystwa.

	Złr.	ct.
Dług zaciągnięty w r. 1895 na weksel w Kasie Oszczędności m. Krakowa w kwocie 1.500 złr. nie spłacony detąd w kwocie	500	—
Skarbnikowi z dniem 15 grudnia 1898	200	—
Razem . . .	700	—

Józef Jawornicki,
Skarbnik.

Powyższe zestawienie rachunkowe sprawdziliśmy na podstawie księgi kasowej i allegatów.

Kraków, dnia 20-go grudnia 1898 r.

Komisya skontrolująca:

Antoni Gross.

Mikołaj Mazieliński.

Mieczysław Sedziwiar.



Protektorowie.

1. **Ks. Jan Książ z Kozielska Puzyna**, ksiązę biskup krakowski, dr. pr. Członek Izby panów i Sejmu krajowego i t. d.
2. **Kazimierz Laskowski**, Delegat c. k. Namiestnictwa, Radca Dworu i c. k. Podkomorzy.
3. **Józef Friedlein**, Prezydent król. stoł. miasta Krakowa.

CZŁONKOWIE HONOROWI.

1. Henryk Jordan, dr. wszech nauk lek., c. k. prof. Uniw., Prezes Tow. Muzycznego, poseł do Sejmu kraj. itd.
2. Jan Staszczyk, inspektor akcyzy miejskiej, wysłużony c. i k. nadporucznik, prezes i członek honorowy 1-go Tow. Weteranów wojskowych, odznaczony złotym krzyżem zasługi z koroną itd.
3. Franciszek Rheina-Wolbek, obywatel ziemski z Litwy, b. Rotmistrz huzarów.

CZŁONKOWIE ZAŁOŻYCIELE*).

1. Wojciech Brandys, właściciel dóbr w Kalwaryi.
2. Bronisław Czarnowski, b. właściciel dóbr w Krakowie.
3. Erazm Jerzmanowski, właściciel dóbr w Prokocimie.
4. Kasa Oszczędności m. Krakowa.

CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY.

1. Dr. Adam Bocheński, c. k. radca dworu.
2. Emilia Dziedzicka.
3. Filip Eile, właściciel realności.
4. Nikodem Garbaczynski, c. k. radca dworu w Podgórzu.
5. Józef Jawornicki, skarbnik Tow. „Harmonia“.
6. Hubad Matej, muzyk w Lublanie.
7. Hipolit Kufelkowski, c. k. radca sądu wyższego.
8. Walenty Łysakowski, właściciel realności.
9. Franciszek Macharski, szef firmy A. Hawelka.
10. Witold Piotrowski, wiceprezydent m. Krakowa.
11. Dr. Ludwik Szalay, adwokat krajowy.
12. Stanisław Szpor, c. k. radca sądu wyższego.

*) W myśl statutu (§. 6 lit. c) Członkiem założycielem jest ten, kto na cele Towarzystwa złoży jednorazowo kwotę 50 koron (25 złr. w. a.); d) Członkiem wspierającym zostaje ten, kto na cele Towarzystwa płaci rocznie przynajmniej 10 koron (5 złr. w. a.).

CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI.

- A**bramowicz Antoni
 Adam Gustaw
 Adamski Waclaw
 Adamski Wojciech
 Ader Leon dr.
 Ajdukiewicz Bronisław
 Akerman Adam dr.
 Alberti Stanisław
 Albin Franciszek
 Aleksandrowicz Włodz.
 Anczyc Waclaw
 Andrusikiewicz Roman
 Andruszkiewicz Stanisław
 Andraszek Stanisław
 Angelus Kamil
 Antoniewicz Bol. Woysym
 Arden Piotr
 Armatowicz Bolesław
 Armatowicz Feliks
 Armatus Stanisław Marcin
 Armółowicz Jan
 Armółowicz Stanisław (syn)
 Attesländer Stanisław
Babiarz Michał
 Babirecki Jan
 Babka Albin dr.
 Babraj Jan ks.
 Baczakiewicz Ludwik
 Banach Adam dr.
 Balicki Stanisław
 Baczyński
 Baczyński Władysław
 Bahlsen Ernest
 Bajer Jan
 Balicer Józef
 Bałaban Jakób
 Bałucki Michał
 Bandet Joachim
 Bałuk Leon
 Banaś Stanisław
 Bandrowski Franciszek
 Bandrowski Stanisław
 Bandała Piotr
 Barabasz Wiktor
 Baranowski Bolesław
 Baranowski Lucyan
 Barański Leon dr.
 Barberowski Jakób
 Barko Stanisław
 Bartel Czesław
 Bartel Stanisław
 Bartik Aleksander
 Bartik Franciszek
 Bartik Tomasz
 Bartmański Kazimierz
 Bartoszewicz Kazimierz
 Bartynowski Franciszek
- Bartynowski Stanisław
 Bartynowski Władysław
 Baruch Gustaw
 Baruch Julian dr.
 Baum Kazimierz
 Baumann Bolesław
 Bauer Józef
 Baurowicz Aleksander dr.
 Baurowiczowa Marya
 Bayer Ignacy
 Bazar krajowy
 Bazes Gustaw Gerson
 Bazes Jeruchem
 Bażan Mieczysław
 Bąkowski Antoni
 Bąkowski Leon
 Bedernik Waclaw
 Bednarski Tadeusz dr.
 Bednarski Wojciech
 Bednarzewska Konstancya
 Będzikiewicz Tomasz
 Bełcikowski Stanisław
 Bełdowski Władysław
 Bem Laura
 Bem Seweryn
 Bemowski Kazimierz
 Benroth Marceli
 Bereza Łukasz
 Bereznicki Julian
 Berger Karol
 Bernger Wandalin
 Berwald Aron
 Better Jakób
 Bętkowska Anna
 Bętkowski Tomasz
 Biasion Alfred
 Bialik Józef
 Białkowski Mieczysław
 Biborski Aleksander
 Bielak Bronisław
 Bielak Józef
 Bielawski Józef
 Bielawski Kazimierz dr.
 Bielecki Stanisław
 Bielikowicz Michał
 Bier Izak
 Biernat Ferdynand
 Biesiadecki Stanisław dr.
 Bigo Kazimierz
 Bijald Jan
 Bilewski Władysław
 Biliński Adam
 Biliński Stanisław
 Binder Gustaw
 Binder Wilhelm dr.
 Birnbaum Juda
 Birtus Stanisław
- Bizub Józef
 Blatteis Zygmunt dr.
 Błażowski Juliusz
 Błotnicka Marya
 Błotnicki Tadeusz Doliwa
 Bober Jakób
 Bobilewicz Adam dr.
 Bobrzyński Karol
 Bochenek Witold dr.
 Bocheński Antoni
 Bocheński Teofil
 Bochnak Tadeusz
 Bociński Jan
 Boczkowski Jan
 Boczkowski Telesfor
 Bogdanik Józef dr.
 Bogucki Baltazar
 Bogusz Konstanty
 Bojarski Piotr
 Bojarski Kazimierz
 Bojarski Władysław
 Borkowski August
 Borkowski Włodzimierz
 Borowiecki Stanisław
 Bornstein Gustaw
 Borzęcki Eugeniusz dr.
 Bossowski Henryk
 Botwiński Stanisław
 Bożewski Antoni
 Bożnański Adam
 Brandys Antoni
 Braun Stanisław dr.
 Brason-Summer Adolf
 Brason-Summer Ludwik
 Broczkowski Józef
 Bromowicz Józef
 Broniewski Henryk
 Broniowski Teofil
 Broszkiewicz Józef
 Brummer Herman dr.
 Brummer Jakób
 Brunner Ernest
 Brückner Adolf
 Brzechffa Tomasz
 Brzechffa Władysław
 Brzeziński Julian
 Buczek Teodor
 Buczkowski Adolf
 Buczyński Julian
 Budziński Wincenty
 Bujański Sebastian
 Bujański Wawrzyniec
 Bujas Tomasz
 Bujwid Odo dr.
 Bukowski Gustaw
 Bukowski Ignacy
 Bukowski Julian ks.

- Bukowski Tomasz ks.
 Bukowski Władysław
 Bulanda Jan
 Bunsz Alojzy
 Burzyński Wincenty
 Buszczyński Bolesław dr.
 Buszek Jan dr.
 Buszek Franciszek
 Butrymowicz Tadeusz
 Bylicki Franciszek dr.
 Cengler Aleksander
 Cereha Maksymilian dr.
 Chachlowski Jan
 Charlampowicz Roman
 Chazewski Konstanty
 Chęciński Jan
 Chęciński Tomasz
 Chlebowski Grzegorz
 Chlipalski Jan
 Chmielarczyk Edward
 Chmurski Anastazy
 Chmurski Roman
 Chmurski Serafin dr.
 Chodźziński Kazimierz
 Cholewa Wojciech
 Cholewkiewicz Leon
 Cholewicz Kazimierz
 Chrapczyński Jan
 Christ Gustaw
 Chronowski Eustachy
 Chrzan Józef
 Chrzęszczyński Wład. dr.
 Chybiński Adolf
 Chwalibogowski Witold dr.
 Ciechanowski Kazimierz
 Ciechanowski Stefan
 Ciechanowski Waclaw
 Cieczkiewicz Bernard
 Cieszyński Franciszek
 Ciompa Paweł
 Ciszewski Włodzimierz
 Closman Karol
 Cukrowicz Franciszek
 Cwiklicez Ignacy
 Cybulski Apolinary
 Cybulski Napoleon dr.
 Cyfrowicz August dr.
 Cyfrowicz Leon dr.
 Cyfrowicz Lola
 Cyfrowicz Kazimierz
 Cycharowski Władysław
 Cyrankiewicz Stanisław
 Chyżewski Maksymilian
 Csesznak Feliks dr.
 Czapkiewicz Adam
 Czapkiewiczowa Marya
 Czaplicki Stefan
 Czaplicki Karol
 Czaplicki Wiktor
 Czapliński Kazimierz
- Czaputowicz Aleksander
 Czarnecki Melchior
 Czarnek Władysław
 Czech Aleksandra
 Czekański Stanisław
 Czencz Marian Tadeusz
 Czerny Henryk
 Czerny Adolf
 Czerny-Schwarzenberg B. dr.
 Czerny-Schwarzenberg E. dr.
 Czerny-Schwarzenberg Leon
 Czernowa-Schwarzenberg O.
 Czołonowski Izidor
 Czubek Jan
 Czystejan Kazimierz dr.
 Czyżowski Stanisław
 Dadlez Wilhelm dr.
 Danek Franciszek
 Dargunowa Celina
 Darzewski Władysław
 Daszyński Ignacy
 Dawidowski Aleksander
 Dąbrowiecki Stanisław dr.
 Dąbrowski Mieczysław
 Dąbrowski Piotr
 Dąbski Władysław
 Dębicki Ludwik hr.
 Dębski Adam
 Dec Walenty
 Deiches Emanuel
 Dembowski Leon
 Demetrykiewicz Miecz.
 Demianowski Stanisław
 Deptuch Jan
 Devausé de Leander
 Dewechy Konrad
 Dittersdorf Leon
 Dittmar Rudolf
 Dobija Antoni dr.
 Dobija Marcin
 Doboszyński Adam dr.
 Dobrowolski Bronisław
 Dobrowolski Stanisław
 Dobrzański Feliks
 Dobrzański Jan
 Dobrzyńska Ewelina
 Doleżał Antoni
 Dolińska Ludmiła
 Dołkowski Zygmunt
 Domaniewski Bolesław
 Doskočil Zygmunta
 Doskowski Stanisław
 Drabik Karol
 Drak Juliusz
 Drapella Maryan
 Dreziński Jan dr.
 Drobner Roman
 Drohojowski Julian ks.
 Drozdowski Jan
 Drozdowski Stanisław
- Drukarnia związkowa
 Druzkiwicz Jan
 Dryziak Kajetan
 Dutkiewicz Marceł
 Duwał Władysław
 Dziędzicki Kazimierz
 Dzięwoński Władysław dr.
 Dzięwiński Stefan
 Dziubanowski Józef
 Dziurzyński Marceł ks.
 Eber Herman
 Eckhard Erazm
 Ehrenberg Kazimierz
 Ehrenberg Zygmunt
 Eibenschutz Zygmunt dr.
 Eichhorn Ferdynand dr.
 Eichhorn Salomon
 Eichner Bernard
 Ekielski Władysław
 Eliaszowa Wanda
 Elterlein Zdzisław
 Eminowiczowa Klara
 Eminowicz Stanisław
 Eminowicz Wincenty
 Eminowicz Wincenty dr.
 Engelmann Karol
 Epstein Juliusz
 Epstein Leopold
 Epstein Tadeusz
 Erker Jan
 Estreicher-Rozbierski Karol
 Fabian Jan
 Fadenowa Wanda
 Faglio Antoni
 Fajfer Michał ks.
 Falkowska Apollonia
 Falter Henryk
 Fatat Julian
 Fąfrowicz Franciszek
 Fąrbowski Józef
 Farlik Franciszek
 Federgrün Ozyasz
 Federowicz Adam
 Federowicz Władysław dr.
 Federowicz Ambroży ks.
 Federowicz Jan
 Felsztyński Romuald
 Fenz Wilhelm
 Figiel Marya
 Figwer Józef
 Figwer Konrad
 Filasiewicz Aleksander
 Filimowski Antoni dr.
 Filimowski Leon dr.
 Filipkiewicz Jan
 Filipkiewicz Ludwik
 Filipkiewicz Stefan dr.
 Filipowski Józef
 Filochowski Hipolit
 Firanget Karol

- Fischer Edmund dr.
 Fischer Jan
 Fischer Józef
 Fischer Władysław
 Fladerer Wincenty
 Flank Karol
 Flaszka Adam
 Flechner Hugo
 Flis Teofil ks.
 Floch Jan Boguśał
 Fox Maciej ks. kan.
 Freege Anna
 Freege Ludwik
 Frimel Józef
 Frist Henryk
 Fritsch Herman
 Fröhlich Stefan
 Frommer Leon
 Froncz Anastazy
 Froncz Ludwik
 Froniowna Janina
 Fuchs Edward
 Fuglewicz Henryk
 Furdzik Karol
 Furko Julian
 Furko Zygmunt
 Gablenz Irena
 Gablenz Jerzy
 Gablenz Marya
 Gablenz Wiktor
 Gabryelska Bronisława
 Gabryelski Zdzisław
 Gabryl Franciszek ks.
 Gabrys Jerzy
 Gadulski Ludwik
 Gadziński Antoni
 Gaertner Edmund
 Gajewski Józef
 Gajewski Edmund
 Galatsch Karol
 Gallowa Walerya
 Gałdyńska Marya
 Gałek Leon
 Gałziński Kazimierz
 Gancarski Artur
 Gardulski Władysław
 Garliński Józef
 Garińska Helena
 Gąsiorek Stanisław
 Gąsiorski Władysław
 Gawlińska Kazimiera
 Gawor Błażej
 Gawroński Sobiesław
 Gedłek Aleksander
 Gedziński Stanisław
 Gedziński Zygmunt
 Gertler Julian dr.
 Geisler Jakob
 Geisler Michał dr.
 Georgeon Józef
- Georgeon Ludwik
 Gettlich Antoni
 Giedziow Jan
 Giermek Piotr
 Ginalski Stanisław
 Gincel Józef
 Gizowa Eufemia
 Giza Michał
 Glatzel Józef
 Głodkiewicz Władysław
 Gładysiewicz Klemens
 Gleitzmann Izaak
 Glixeli W.
 Glonczyk Józef
 Głowacki Wacław
 Glück Jan
 Gmitrzak Zygmunt
 Godzik Jan
 Goetz-Okocimski Jan
 Goetze August
 Goldmann Józef
 Golińska Anna
 Gollenhofer Henryk
 Gorczyński Stanisław
 Góra Karol
 Górecki Józef
 Górka Ludwik
 Górnisiewicz Antoni
 Górski Józef dr.
 Górski Ksawery dr.
 Górski Franciszek
 Górski Ludwik
 Gottlieb Józef
 Gottlieb Karol
 Gottwald Władysław
 Goryczko Ignacy
 Grabowski Tomasz
 Grabowski Władysław
 Grabowski Józef
 Grabowski Leon
 Graca Adolf
 Graezer Aleksander
 Grafczyńska Felicja
 Graf Karol
 Gralowski Eugeniusz
 Gramatyka Tomasz
 Grażyński Edward dr.
 Gretscher Henryk dr.
 Greyber Aleksander
 Grigar Ferdynand
 Grigar Helena
 Grobler Alojzy
 Grodyński Władysław
 Grodziecki Stanisław
 Grodziecki Władysław
 Grodziecki Piotr
 Grodzki Feliks
 Groele Adam
 Grolle Adolf
 Grolle Józef
- Gromczakiewicz Laurenty
 Gross Adolf dr.
 Gross Antoni
 Grossowa Julia
 Gröttger Jarosław
 Grünberg Jakob
 Grünwald Koppel
 Grzybała Jan
 Grzybczyk Agnieszka
 Gumpłowicz Marek
 Guńkiewicz Bronisław dr.
 Gurgul Stanisław
 Gustawicz Bronisław dr.
 Gustawiczowa Marya
 Gutowski Michał
 Gutowski Roman
 Gutowski Stefan
 Guzikowski Andrzej
 Guzikowski Floryan
 Gwiazdomorska Eufemia
 Gwiazdomorski Jan dr.
 Haas Kazimierz
 Haase Longin
 Habrzyk Andrzej
 Haitlinger Władysław
 Haller Józef
 Halski Ludwik
 Haluch Józef
 Hałatkiewicz Władysław
 Hau Leon
 Häusler Gustaw
 Hechter Leon
 Hedl Antoni
 Hegenberger Jacek
 Hegenberger Walerya
 Heinz Witold
 Heller Eugeniusz
 Hendel Zygmunt
 Henech Józef dr.
 Herteux Wiktorya
 Heski Karol
 Heym Gustaw
 Hickiewicz Stanisław
 Hildowa Helena
 Hiliński Edward
 Himmelblau Abraham dr.
 Hinzinger Karol
 Hirsch Maurycy
 Hirschfeld S.
 Hochleitner
 Hochstim Adolf
 Hochstim Jakob
 Hochstim L.
 Hocke Bronisława
 Hocke Karolina
 Hoffman Ferdynand
 Hoffman Ewelina
 Hohorowska Walerya
 Hollik Anastazy
 Holowiński Onufry

- Hollub Franciszek
 Hollub Jadwiga
 Holzer Zygmunt
 Homolacz Edward
 Horak Antoni
 Hordyński Dionizy
 Horoszkiewicz Józef
 Horowitz Leon dr.
 Horowitz Maurycy dr.
 Hozowski Ludwik
 Hrabowski Alojzy
 Hrebenda Władysław
 Hrebik Józef
 Hubacek Eugeniusz dr.
 Hubert Henryk
 Hubl Ludwik
 Huppenthalowna Bronisł.
 Ichheiser Michał
 Iglicki Stefan
 Illg Jan
 Iscovitsch bracia
 Iżycki Jan
 Jabłoński Tadeusz
 Jałbrzykowski Zygmunt
 Jachimski Antoni
 Jachimowicz Stanisław
 Jackowski Józef
 Jaczmierska Klotylda
 Jadowski Piotr
 Jahnówna Teodozja
 Jahoda Robert
 Jahr Karol
 Jakliński Aleksander
 Jakubiec Paweł
 Jakubowski Faustyn dr.
 Jakubowski Jan dr.
 Jakubowski Maciej Leon dr.
 Jakubowski Walenty
 Jamroz Piotr
 Janczewski Edward dr.
 Janikowska Michalina
 Janikowski Wojciech
 Jankowska Olimpia
 Jankowski Stanisław dr.
 Janów Zygmunt
 Januszewski Piotr
 Jarocki Marian
 Jarosiewicz Antoni
 Jarosz Bronisław
 Jaskólska Julia
 Jastrzębski Jan dr.
 Jaworski Józef
 Jaworski Walery dr.
 Jaworski Zygmunt
 Jaworowski Marceli
 Jaworowski Władysław
 Jaworzyński Sebastian
 Jaugustyn Franciszek
 Jaugustyn Stanisław dr.
 Jejde Juliusz
 Jelonek Modest
 Jentys Stefan dr.
 Jezierski Józef
 Job Wincenty
 John Hugo
 John Wilhelm
 Jorasz Wincenty
 Jordens Leon
 Josefert Franciszek
 Jossé Ferdynand
 Jura Karol
 Jurkowski Jan
 Judkiewicz Jakób
 Jugendfein Adolf
 Junger Jakób dr.
 Jurasiniński Jozafat
 Jurystowski Tadeusz
 Kaczmarczyk Józef ks.
 Kaczmarek Władysław
 Kaczmarek Władysław
 Kaczorowski Adam
 Kaden Gustaw
 Kaden Ludwik i Spółka
 Kadenowa Marya
 Kalinowski Władysław
 Kalitowski Teodor
 Kalvas Karol
 Kamiński Czesław
 Kamocki Franciszek
 Kamocki Kazimierz
 Kamocki Ksawery
 Kanarvogel Henryk
 Kannenberg Józef
 Kannenberg Stanisław
 Kaniewski Juliusz
 Kański Władysław
 Kapuściński Jan
 Karaś Aleksander
 Karliński Franciszek
 Karliński Leon
 Karliński Stanisław
 Karnasiewicz Tomasz
 Karpiński Franciszek dr.
 Karpiński Zygmunt
 Kaspar Józef
 Kasperek Feliks dr.
 Kasperek Franciszek dr.
 Kastory Władysław dr.
 Kaufmann Bernard
 Kaufmann Daniel dr.
 Kaufmann Józef dr.
 Kauzal Jan
 Kawczyński Maksymilian
 Kazimierski Piotr
 Kądzioła Melchior ks.
 Kerner Józef
 Kiępiński Bronisław
 Kien Peregryn
 Kijak Ilona
 Kielanowski K.
 Kietlińska Marya
 Kirchmajer Kazimierz dr.
 Kirchmajer Stefan
 Kisielewski Ludwik
 Klein Franciszek
 Klein Wiktor
 Klein Zygmunt dr.
 Kleinberg A.
 Kleinmann Józef
 Klemensiewicz Edmund
 Klemensiewicz Tytus
 Kliemchen Józef
 Klimecki Józef
 Klimek Edmund
 Klimonda Tomasz
 Kluczycki Jan
 Kluger Bolesław
 Kluska Julian
 Kłosiński Kazimierz
 Kłosiński Władysław
 Kłossowski Henryk
 Knapieński Ludwik
 Knapieński ks. dr.
 Knaus Karol
 Kneifel Adolf
 Knihynicki Franciszek
 Knoll Izabella
 Kniez Roland
 Kobak Klemens
 Kobzdaj Antoni
 Kochanowski Felicyan
 Kohlmann Tomasz
 Kohn Leopold
 Kohn Maksymilian dr.
 Kolischer Fryderyk
 Kolosvary Wiktor
 Kolpy Piotr
 Kolloros Albin
 Kołodziejczyk Jan dr.
 Kołodziejczyk Władysław
 Kołomażnik Marya
 Komorowski Jan
 Komorowski Jan
 Kondolewicz Wincenty
 Koenig Karol
 Konopiński Michał
 Kopczyński Władysław
 Kopff Adam
 Kopff Józef dr.
 Kopiarz Józef
 Koperski Aleksander
 Kopystyński Bronisław
 Korczyński Edward dr.
 Korczyński Mieczysław
 Kordaszewski Michał
 Kornblum Bernard
 Kornecki Wincenty
 Korzeniowski Zygmunt
 Kossak Juliusz
 Kosiba Ferdynand

Kosiński Teodor	Kudliński Ignacy	Leciejewicz Władysław
Kośmiński Franciszek dr.	Kuhn Jan	Leitner Władysław
Kosobucki Kazimierz	Kulawski Wincenty	Lekczyński Mieczysław
Kosobucki Piotr	Kulczycki Julian	Lemoch Julia
Kostecki Władysław	Kulczyński Franciszek dr.	Lenartowicz Romuald
Kossuth Stefan	Kulczyński Józef	Lenert Franciszek
Kosydarski Władysław	Kulczyński Leon dr.	Leo Krystyna
Koszutski Witold	Kulczyński Władysław	Leo Wilhelmina
Kotarbiński Eustachy	Kulesza Józef	Lesikowski Ignacy
Kotarbiński Józef	Kulikowski Karol	Lesser-Blatteisowa
Kotasek Stanisław	Kulikowski Karol (jun.)	Leszek Józef (pseud.)
Kotowicz Kazimierz	Kułakowski Kajetan	Leśniowski Waleryan
Kowalczyk Józef	Kułakowski Stanisław	Leszczyński Konstanty
Kowalska Helena	Kułakowski Teodor	Leszczyński Włodzimierz
Kowalski Michał	Kurek Józef	Lewandowski Artur
Kowalski Stefan	Kurosadowicz Edmund	Lewartowski Adam dr.
Kowalski Zygmunt	Kurkiewicz Julian	Lewicki Stanisław
Kowanetz Marcin	Kurleto Jan ks.	Lewicki Teodor
Kowański Juliusz	Kuś Franciszek	Lgocki Henryk dr.
Kowarzyk Maksymilian	Kuszpeciński Ludwik	Libman Adolf
Koy Michał dr.	Kusz Ferdynand	Lichoń Józef
Koy Stanisław dr.	Kutrzeba Jan	Lichy Franciszek
Koziński Antoni	Kurzycki Józef	Liebeskind Aron
Kozik Edward	Kwapniewska Teofila	Liebeskind Maks.
Koziarski Michał	Kwaśniewski Franciszek	Limanowski Franciszek
Kozłowska Klementyna	Kwaśniewski Roman	Limanowski Władysław
Kozłowski Jan	Kwiatkowski Jan	Lipezyński Józef
Kozłowski Józef	Kwiatkowski Stanisław	Lipiński Mieczysław
Kozłowski Piotr	Kwiatuszyńska Róża	Lipińska Teodozja
Kozłowski Zygmunt	Kwieciński Józef	Lipka Jan
Kozubowski Wincenty	Kwieciński Tadeusz dr.	Lipner Józef
Kraińska Wiktorya	Kwinta Tomasz	Lipowski Edward br.
Kranikowski Józef	Laberschek Adam	Lipowski Stefan
Krause Bronisław	Laberschek Feliks	Lissak Franciszek
Krauss Zygmunt	Laberschek Jan	Lisowski Kazimierz
Kraskowski Jerzy	Laberschek Herman	Lisowski Ludwik
Krasucki Antoni	Lachowski Konstanty	Lisowski Władysław dr.
Krengel Eisig	Lachowski Paweł	Loch Tomasz
Kretschmer Adela	Lachowiczowa Helena	Loewy Otto dr.
Kroebł Franciszek	Lamensdorf Henryk	Lord Feliks
Krokiewicz Antoni dr.	Lamensdorf Róża	Loria Szymon
Krokiewicz Stanisław	Landau Aleksander	Lubański Franciszek
Kroo i Blankstein	Landau Hirsch	Lubaszek Kazimierz
Królikowski Antoni	Landesdorfer Mojżesz	Ludwig Jan
Krudowski Józef	Landfried Jan	Ludwiński Jacek
Krupicki Stanisław	Lang Antoni ks.	Lux Zygmunt
Krupiński Karol	Langhammer Antoni	Łabaj Jan ks.
Krupiński Stanisław	Langier Roman	Łakociński Józef Roman
Krycler Bernard	Langier Tadeusz	Łakomski Józef
Krysińska Faustyna	Lardemer Adam	Łapiński Jan
Krywult Waleryan	Lardemer Edmund	Łazowski Bolesław
Krzyształowicz Franciszek	Lasak Andrzej	Łempicki Stanisław
Krzyształowicz Kazimierz	Laskowski Franciszek	Łepkowski Karol dr.
Krzyżanowska Marya	Laskowski Ryszard	Łepkowska Wanda
Krzyżanowski Karol	Lassocińska Wanda	Łepkowski Wincenty dr.
Krzyżanowski Kazimierz	Lax Aleksander dr.	Łonicki Ludwik
Krzyżanowski S. A.	Lax Jan dr.	Łoziński Józef
Krzyżanowski Stanisław	Lazar Ludwik	Łopatowski Ignacy
Kuczmierzczak Józef	Lazarewicz Tadeusz	Łopuszański Henryk
	Lechner Franciszek	Łubieński Stanisław

Łukasiewicz Karol	Maurizio Jan	Morawiec Edward
Łukasiewicz Franciszek	Mayzel Marcin	Morawiec Stanisław
Łukowski Franciszek	Mazanek Józef	Mossor Mieczysław
Łuszczkiewicz Marek	Mączka Tomasz, dr.	Morawski Stanisław
Łuszczkiewicz Michał dr.	Mączyński Franciszek	Morelowski Ludwik
Łysakowski Stanisław	Mąkoszewski Mieczysław	Mrowec Zygmunt, dr.
Machowski Karol	Medwecki Edward	Mucha Karol
Macieliński Mikołaj	Mehoffer Alfred	Mudry Stefan
Maciejczyk Franciszek	Mehlem Aleksander	Mühleisen Marya
Macharski Franciszek	Meltzer Józef	Mühl Stanislawa
Macharski Poldus	Mendelsburg Albert	Müldner Artur
Machniewicz Stanisław	Mendelsburg Zygmunt	Müldner Henryk
Machauf Zygmunt	Menkes Józef	Müller Maksymilian
Mackiewicz Łukasz	Meus Raymund	Müller Władysław
Mackiewicz Aleksander	Meyer Jan	Münz Emil, dr.
Madejski Roman	Meyer Andrzej	Münz Michał, dr.
Majcherek Aleksander	Meyer Stefan	Muranyi Roman
Majewski Aleksander	Meyerowna Mania	Murczyński Józef
Majewski Stanisław	Metzger Dawid	Murdziński Jan
Major Maryan	Merz Wilhelm	Mussil Leopold
Makarewicz Spirydion	Męcka Aniela	Muszyński Tadeusz
Makomaski Ignacy	Męcki Michał	Mycielski Władysław hr.
Małowski Edmund	Miarczyński Ignacy	Nagel Jan
Makowski Ludwik	Michalik Jan	Nalepa Józef
Makowski Stanisław	Michalski Jan	Nastaborski Marcell
Malik Leonard	Michałowicz Jan	Neubauer Eugeniusz
Malik Wincenty	Michnik Władysław, dr.	Neuwerth Stanisław
Malewski Stanisław	Midowicz Adam	Neuwirth Hipolit
Malinowski Ludwik	Midowicz Julian	Niedośniał Stanisław
Malinowski Roman	Mielewski Andrzej	Niedziałkowski Janusz
Małachowski Eugeniusz	Mien Juliusz	Niedzielski Tadeusz
Małecki Hipolit	Mierosławski Bolesław	Niedzielski Zygmunt
Mamczyński Józef	Mieroszewski Jan, hr.	Niedźwiecki Romuald
Marcisiewicz Ludwik	Mieroszewski Józef, dr.	Niemczewski Franciszek
Marciszewski Józef	Mika Jan	Niemetz Henryk
Marcoin Juliusz	Mikeska Edmund	Niesiołowski Kazimierz
Marcoin Tadeusz	Mikołajski Zygmunt	Niewiarowski Władysław
Marecka Natalia (jun.)	Mikucki Jerzy	Nikliborz Jan, dr.
Marecki Nicefor	Mikucki Ksawery	Nitsch Karolina
Marfiewicz Michał	Mikucki Władysław, dr.	Noga Józef
Marie Franciszek	Mikułicki Władysław	Nowacki Józef
Markiewicz Antoni	Mikulski Roman	Nowacki Władysław
Markiewicz Bronisław, dr.	Mikulski Sykstus	Nowak Adolf
Markiewicz Władysław, dr.	Mikuła Jan	Nowak Adolf
Markowicz Michał	Mikuszewski Wilhelm	Nowakowa Aniela
Markus Karol	Mildner Konstanty	Nowakowa Zofia
Marso Julian	Milerowicz Stanisław	Nowak Edward
Marszałek Jan	Miszewski Erazm	Nowotny Franciszek, dr.
Maschka Jan	Miłkowski Emil	Nowiński Antoni
Masłowska Antonina	Mikus Edward	Nowiński Franciszek
Maślakiewicz Władysław dr.	Miński Ludwik	Nowiński Józef
Matakiewicz Antoni, dr.	Miński Stefan	Nowosielski Władysław
Matras Kazimierz	Miodoński Adam, dr.	Nycz Józef
Matula Maryan	Mirecki Władysław	Nycz Karol
Matusiński Jacek	Miskiewicz Wiktor	Obermajerowa Marya
Matusiński Michał	Mitasiński Józef	Obmiński Floryan
Matuszewski Andrzej	Mizerski Alfred	Odrzywolski Sławomir
Matuszewski Henryk	Młodzianowski Adam	Oklejewicz Franciszek
Matzke Henryk, dr.	Moczyłowski Antoni	Olearski Bronisław, dr.
Maurizio Gustaw	Molicki Antoni, dr.	Olejak Jakób

- Oleś Andrzej
 Olkiszewski Włodzimierz
 Olma Marya
 Olszański Wilhelm
 Olszewski-Stanisław
 Onyszkiewicz Tadeusz
 Onyszkiewicz Józef
 Opidowicz Maciej
 Oszacki Julian
 Oraczewski Roman
 Oraczewski Tomasz
 Orange Henryk
 Orłowski Walenty
 Ostrowski Adam
 Ottmann Rudolf
 Otowski Gustaw
 Owczarkiewicz Leontyna
 Ożóg Kazimierz, dr.
 Pacanowski Jan
 Paderewski Antoni
 Padechowicz Ignacy
 Pagacz Władysław
 Pająk Kazimierz
 Pająk Tadeusz
 Paleczny Czesław
 Palmowski Józef
 Pamm Mendel
 Pańciewicz Bronisław
 Papée Maksymilian
 Papieski Piotr
 Papp Stefan
 Pareńska Eliza
 Pareński Stanisław, dr.
 Parizek Franciszek
 Parylewicz Michał
 Pastuszka Franciszek
 Patelski Franciszek
 Patocka Wincenty
 Pauli Karol
 Pawlicki Walenty
 Pawlikowski Antoni
 Pawlikowski Mieczysław
 Pawłowski Witold
 Pawłowski Romuald
 Pelc Walenty, dr.
 Pelczar Józef ks. dr.
 Pelikan Zygmunt
 Peszkowski Ludwik
 Petersch Ignacy
 Peterseim Rudolf
 Pfau i Baschkopf
 Pęcak Wincenty
 Piekarczyk Paweł
 Piasecki Władysław
 Piekosiński Franc., prof.
 Pieniżek Czesław, dr.
 Pieniżek Przemysław, dr.
 Pieniżek Waclaw
 Piernikarski Wilhelm
 Pilawski Józef
 Pindelski Roman
 Pinkalski Aleksander
 Pinkalski Wincenty
 Piotrowski Edmund
 Piotrowski Kazimierz
 Piotrowski Mieczysław
 Piotrowski Zygmunt, dr.
 Pirazzi Stanisław
 Pisiewicz Zygmunt, dr.
 Piwarski Antoni
 Piwowarski Wincenty
 Plessnar Ignacy
 Płatuski Julian
 Pniwski Stanisław
 Pochwalski Bogumił
 Pochwalski Kazimierz
 Pocięcha Michał
 Podezaski Stanisław
 Podrazki Antoni
 Pogonowska Joanna
 Polakiewicz Jan
 Polański Stefan
 Polaschek Jan
 Pollak Karol
 Poller Józef
 Poller Edward
 Poller Wanda
 Polickiewicz Józef
 Poikowski Mieczysław
 Polikowska Wanda
 Polman Stanisław
 Ponikłowa Marcyanna
 Poniński Alfred, hr.
 Popiel Sulima Floryan
 Porębski August
 Poruszyńska Marya
 Porzycki Piotr
 Potocki Andrzej, hr.
 Potocki Juliusz, hr.
 Pousteki Wacław
 Poźniak Stanisław, dr.
 Poźniak Władysław
 Prażmowski Adam, dr.
 Prezes Herman
 Proń Mikołaj
 Prokesch Dawid Izak
 Prokopiuch Jan
 Propper Albert Jan, dr.
 Pruszyński Aureliusz
 Pruchnicki H.
 Prysak Bolesław
 Prysak Piotr
 Przybylski Jan
 Przybylski Stanisław
 Przybylski Wacław, dr.
 Przybyłko Stanisław
 Przybyłowicz Józef
 Przybyszowski Michał
 Przyjemski Józef
 Przyłipski Ignacy
 Psstrucha Szymon
 Pszornowa Julia
 Putiatycki Józef
 Pytel Franciszek
 Pytlarski Stanisław
 Pytłowski Wincenty
 Rabinowiczowa Otylia
 Raclawicki Michał
 Raczyński Adolf
 Raczyński August
 Raczyński Jan, docent dr.
 Radoń Karol
 Radomski Franciszek
 Radwańska Elwina
 Radziszewski Konstanty dr.
 Radziszewska Kazimiera
 Rajal Ignacy
 Rajtar Błażej
 Rakisz Szecepan
 Ramult Kazimierz, dr.
 Rappoport Izrael
 Rauscher Kazimierz
 Rayski Maryan
 Rażny Józef
 Rechterowa Florentyna
 Redl Franciszek
 Redyk Wiktor
 Rehmann Feliks
 Rehman Stanisław
 Rejcher Emil
 Reifer Leon, dr.
 Reim Gustaw
 Reiner Eugeniusz
 Remin Michał
 Rękiewicz Jan, dr.
 Répetowska Marya
 Repetowski Piotr
 Reiss Alfred
 Richthoffen Bol., bar. dr.
 Riedel Stanisław
 Riedel Teodor
 Rimler Henryk
 Ripperowa Joanna
 Ripper Aleksander
 Ripper Wilhelm
 Rittermann Aleksander
 Ritterschild Włodzimierz
 Ritterschild Zdzisław
 Rogawski Jan
 Rogawski Walery
 Rogowska Aniela
 Rogowski Walery
 Rogowski Kazimierz
 Roliński Waleryan
 Roliński Edward
 Roman Władysław
 Romanowski Wincenty
 Romer Gustaw, hr. dr.
 Romer Stanisław
 Rościszewski Erazm, dr.

- Rosenberg Gustaw
 Rosenberg Ludwik
 Rosenhauch Bronisława
 Rosengarten Maks.
 Rosenstock Bernard
 Rosner Aleksander, doc. dr.
 Rosner Feliks, dr.
 Rotarski Stefan
 Rotter Jan, dyr. sz. prz.
 Rothwein Leon, dr.
 Rowiński Stanisław, dr.
 Różecki Józef, dr.
 Rozmanit Antoni
 Rozmanit Antoni
 Rozmarynowicz Teofil
 Roźnowski Stanisław
 Rózycka Michalina
 Różycki Michał
 Rückert Ernest
 Rudolphi Karol
 Rudnicki Józef
 Rudnicki Stanisław
 Rudziński Adolf
 Rumiński Józef
 Rump Fryderyk
 Rupniewski Juliusz
 Rutka Aleksander
 Rutkowski Antoni
 Rutkowski Kazimierz
 Rutkowski Stefan
 Rutkowski Władysław
 Rybarski Roman
 Rybczyński Aleksander
 Rybicki Grzegorz
 Rychling Feliks
 Rynduch Franciszek
 Ryszard Stanisław
 Rychter Józef
 Rząca Karol
 Rzepecki Adam
 Rzewuska Augusta
 Rzewuski Lesław
 Rzewuski Stanisław
 Rzymkowski Jan
 Sadowska Malwina
 Sakowski M.
 Salb Marcin
 Saller Alfred
 Salwiński Maksymilian
 Sanetra Stefan
 Saniternik Franciszek
 Sapalski Władysław
 Satalecki Józef
 Satalecki Wincenty
 Sarnecki Zygmunt
 Sawicki Feliks
 Sawiński Wincenty
 Schaitterowa Józefa
 Schaitter Ignacy, dr.
 Scharoch Karol
 Schellenberg Othmar
 Scheller Roman
 Schiller Leon
 Schilling Gabryel, de
 Schlichting Alfred, dr.
 Schmidt Anna
 Schmidt Julia
 Schmidt Franciszek
 Schmidt Władysław
 Schnayder Stanisław
 Schneider Jan
 Schneider Józef
 Schneid Ignacy
 Schneid Regina
 Schoen Henryk, dr.
 Schöngut Stefan, dr.
 Schönowitz Rudolf
 Schramm Karol
 Schrinzer Adolf
 Schwarz Albin Kazim., dr.
 Schwarz Emil, dr.
 Schwarz Henryk
 Schulz Antoni
 Scibora Wanda
 Sciborowski Władysław, dr.
 Scierański Włodzimierz
 Scipio Karol, hr.
 Sechtling Ludwik
 Sedlaczek Artur
 Sędzimir Mieczysław
 Seidl Wilhelm
 Seidler Alfred
 Seifert Aleksander
 Seinfeld Hermann, dr.
 Seifmann Piotr, prof. dr.
 Seip Piotr
 Serafin Jan
 Setczyński Jan
 Sieber Maurycy
 Siedlecki Aleksander
 Siedlecki Jan, dr.
 Sienkiewiczówna Zofia
 Sierhiejewicz Feliks
 Siermontowski Józef
 Sikorski Apolinary
 Sikorska Bronisława
 Sikorski Karol
 Silberbach Roman
 Siostrzonek Adolf
 Singer Wincenty, prof.
 Sippel Ludwik
 Sitko Jan
 Siwak Michał
 Siwek Antoni
 Siwek Józef
 Siwiński Juliusz
 Siwiński Mieczysław
 Skarbiński Eugeniusz
 Skalski Jan
 Skalski Zenon
 Skaza Ludwik
 Skazowa Marya
 Skąpski Stanisław
 Skiba Jan
 Skirliński Jan
 Skład Żywieckiej fabr. sukna
 Skóra Jan
 Skoczyński Stefan, ks.
 Skoczyński Władysław
 Skórczewski Adolf
 Skórski Jan
 Skotnicki Piotr
 Skwarczyński Antoni
 Skrzyniarz Franciszek
 Skrzyński Adam, hr.
 Skrzyński Aleksander
 Skrzyński H., ks. prałat
 Skrzyński Klemens
 Skórek Józef
 Slatowski Władysław
 Sleczkowski Willibald
 Słęk Franciszek
 Słepicki Marcei, ks.
 Sliwiński Bronisław
 Sliwiński Michał, dr.
 Słapa Wilhelm, dr.
 Słapowa Olga
 Słomka Konrad
 Słonecki Zenon
 Słotwiński Józef
 Słodowski Kazimierz, dr.
 Służewski Stanisław
 Smajdzińska Zofia
 Smiałowski Eustachy
 Smidowicz Eugeniusz
 Smidowicz Rudolf
 Smietańska Emilia
 Smolański Kazimierz dr.
 Smolarski Władysław, dr.
 Smoleński Bronisław
 Smorągiewicz Kazimierz, dr.
 Sobolewski Ignacy
 Sobolewski Witold
 Sochor August
 Soczek Henryk
 Sokoł Andrzej
 Sokołowski Albin
 Sokołowski August, dr.
 Sokołowski Henryk, dr.
 Sokołowska Zofia
 Sokołowski Zygmunt
 Solecki Leon
 Solecki Stanisław
 Solski Ludwik
 Sołtysek Ferdynand
 Sołtyśki Mieczysław, dr.
 Sorg Zygmunt, dr.
 Sosnowski Józef
 Soswiński Stanisław
 Sousedik Karol

- Sowa Jan
 Spałeczki Adam
 Spałeczki Maciej
 Spis Józef
 Spis Stanisław, ks. dr.
 Spitz Berthold
 Spitzer Roman
 Splichal Józef
 Sroczyński Ignacy
 Stabrawa Ludwik
 Stachiewicz Bronisława
 Stachiewicz Piotr
 Stachowicz Wojciech
 Stachowski Jan
 Stachowski Stanisław
 Stachurski Józef
 Stach Karol
 Stafiej Sebastian, dr.
 Stankiewicz Julian
 Stankiewicz Wiktor, dr.
 Staniszewski Juliusz, dr.
 Stano Władysław
 Stanowska Teresa
 Starek Jan
 Starzeński Aleksander, hr.
 Starzyński Edward, hr
 Stasicki Tadeusz
 Stasiński Ludwik
 Staśko Józef
 Staszczuk Adam
 Staszczuk Jakób
 Statowski Stanisław
 Stefański Edward
 Stefański Tadeusz, dr.
 Stein Artur
 Steinkeller Henryk, dr.
 Stelzer Karol
 Stępiński Józef
 Stępiński Stanisław, dr.
 Sternschuss Adolf, dr.
 Stieber Karol
 Stockmar Ernest, sen.
 Stockmar Ernest, jun.
 Stolecki Kazimierz
 Stolfa Emil
 Stolfa Edward, dr.
 Stolzman Stefan
 Stopiński Władysław Karol
 Stowarzyszenie fryzjerów
 Stowarzyszenie złotników
 Straż pożarna m. Krakowa
 Stręk Antoni
 Strycharski Jan
 Stryjeński Tadeusz
 Strzelbicka Eugenia
 Stubenvoll Henryk
 Studziński Antoni
 Styczeń Wawrzyniec, dr.
 Styło Adolf Zygmunt
 Stypkowska Michalina
 Suchodolski Adam
 Sudolski Julian
 Sulikowski Aleksander
 Sulikowski Józef
 Sulimirski Bolesław
 Sumińska Filipina
 Sumiński Gabryel
 Surowiecki Jan
 Surzycki Józef dr.
 Suszycki Zenon
 Suski Wiktor
 Suska Zofia
 Süsser Salomon
 Sznyc Maksymilian
 Świętek Tomasz
 Świętkowski Ludwik
 Świątkowski Stanisław
 Świerzyński Stanisław
 Świdorski Adam
 Swirzyński Seweryn
 Switalski Ludwik, dr.
 Świtkowski Stanisław
 Świszczewski Ferdynand
 Sygietyński Jan
 Sykutowski Leon
 Szadek Józef
 Szafran Lucyan
 Szancer Zygmunt
 Szancer Edward
 Szaflarski Jan, dr.
 Szczepański Jozafat
 Szczepański Juliusz
 Szczepański Kazimierz
 Szczerbiński A.
 Szczerbiński Ludomir
 Szczepański Tomasz
 Szczonek Wincenty
 Szczerowski Józef
 Szczyrba Michał
 Szawłowski Stanisław
 Szklarski Andrzej
 Szklarska Marya
 Szolański Adam
 Szolański Alfred, dr.
 Szolańska Gabryela
 Szolańska Włodzimiera
 Szopski Felicyan
 Szopska Wanda
 Szpakowski Witalis
 Szpor Zdzisław
 Szubert Awit
 Szufa Ludwik
 Szufinowicz Paweł
 Szukiewicz Bolesław
 Szurek Karol
 Szulistański Romuald
 Szumiński Apoloniusz
 Szybalski Mieczysław
 Szyjewski Andrzej
 Szymański Włodzimierz
 Szymczakowski Wacław
 Szymczykwicz Sebastyan
 Szymczek Wacław
 Szymkiewicz Kazim., dr.
 Szyzkwicz Andrzej
 Tabaczyński Tadeusz
 Tarczyński Feliks
 Talowski Teodor
 Tarłowski Wincenty, dr.
 Tehórzewski Włodzimierz
 Thiel Kamilla
 Thoman Hieronim
 Tilles Emanuel
 Tobiczny Józef
 Tokarski Władysław
 Tomasik Leon, dr.
 Tomaszewski Kamil
 Tomaszewski Antoni
 Tomaszewicz Ludwik
 Tombiński Jan
 Tomkowicz Henryk
 Tomkowicz Stanisław, dr.
 Tomżyński Piotr
 Topiński Karol
 Tomżyński Piotr
 Treпка Władysław
 Trąbka Antoni
 Treßler August
 Treter Władysław
 Troczyński Romuald
 Truskolaski Jan
 Truskolaski Kazimierz
 Trzebicki Rudolf, prof.
 Trzetrzewiński Antoni
 Trzop Szymon
 Tuch Antoni
 Tuchfeld Henryk
 Turliński Ferdynand
 Turowicz Mieczysław
 Turski Ferdynand
 Turski Stanisław,
 Turski Władysław
 Turzański Antoni
 Tusch Gustaw
 Tyczyński Bronisław
 Tyczyński Stanisław
 Tylko Antoni
 Tylko Marya
 Tyszkiewicz Janusz, hr.
 Uklański Epifanisz
 Unger Samuel, dr.
 Unger S.
 Unsin Henryk, dr.
 Urban Edward
 Urbański M. M.
 Urbański Wilhelm
 Uzarski Ksawery
 Uziembło Maksymilian
 Uziembki Karol
 du Vall Władysław

Vogel Alojzy	Wiszniewski Ludwik, dr.	Zapała Tadeusz, dr.
Völker Alfred	Wiśniowski Józef	Zargęzny Stanisław, dr.
Wachsberger Leon	Witas Kazimierz	Zaremba Antoni
Wachtel Bernard	Witkoś Józef	Zaremba Michał
Wachtel Henryk	Witkowski August, dr. prof.	Zaremba Mieczysław
Waciegga Henryk	Witkowski Walenty	Zaremski Teofil
Wacławowicz Władysław	Wittig Witold, dr.	Zarewicz Aleksander, dr.
Wacławowicz Jan	Włoch Jan	Zarewicz Aleks. (syn), dr.
Waga Juliusz	Włoch Stanisław	Zatorski Jan
Warmuz Jan	Włodek Bolesław	Zatorska Marya
Wajda Julian	Włyński Wiktor, dr.	Zatorska Zofia
Wajda Stanisław	Wodzicki Antoni	Zatorska Franciszka
Wajda Wincenty	Wodzinowski Wincenty	Zawada August
Walewski Stefan	Wohnout Feliks, dr.	Zawada Gustaw
Walkowski Jan, dr.	Wohlleber Bronisława	Zawadzki Marceli, dr.
Wałkowiński Karol	Wojakiewicz, ks.	Zawiejski Leon
Waltner Karol	Wojciecki Hipolit	Zawiłowski Ludwik
Wańkiewicz Jan	Wojciechowska Marya	Zarzycki Antoni
Warzeszkiewicz Władysław	Wojciechowski Wład.	Zbiegniewicz Karol
Wasserberg Norbert	Woyciechowski A.	Zbijewski Wincenty
Wasilewski Kazimierz	Woyciechowski Ignacy	Zbroja Adam
Wawrausch Wilhelmina	Woyciechowski Wiktor	Zegadłowicz Antoni
Wawreczka Józef	Wójcik Karol	Zgorzalewicz Stanisław, dr.
Wądolny Czesław, ks.	Wojcikiewicz Stan.	Zgud Klemens
Wąsikiewicz Henryk, dr.	Wojda Antoni	Zieleniewski Edmund
Wątorski Jan	Wojnar Kasper	Zieleniewski Leon
Wątorski Stefan	Wojnowska Paulina	Zieleniewski Zenon
Wdowiszewski Wincenty	Wojtych Felicjan	Zieliński Bolesław
Wecke August	Wojtych Teofil	Zieliński Edward
Weber Jan	Wojtyga Władysław	Zieliński Jan
Weber Ludwik	Wolny Jan	Zieliński Kazimierz
Wechsler Adolf	Wolaniecki Michał	Zieionacki Jozafat
Weigel Ferdynand, dr.	Wolański Dionizy	Ziemiński Józef
Weigel Karol	Wolski Henryk	Ziemiński Zygmunt
Weinberger Józef	Wokulska Wiktorya	Zięba Jan
Weindling Maurycy	Woloszyński Stanisław	Zimler Jan
Weiss Hieronim	Wróbel Ignacy, dr.	Znamirowski Włodzimierz
Weissberg Jan	Wrzosek Tomasz	Zoll Fryderyk, dr.
Welecki Michał	Wydrychiewicz Bronisł., dr.	Zoll Józef, dr.
Werner Jerzy	Wywiatkowski Maryan	Zoppoth Franciszek
Wędrychowski Wład., dr.	Wygrzywalski Jan	Zrański Józef
Węgrzyn Maksymilian	Wysocki Szcześny	Zubrzycka Marya
Wieczorkowski Leon	Wyszkowski Franciszek	Zubrzycki Sas Jan
Wierzbicki Daniel, Sr.	Zabłocki Sylwester	Zwoliński Antoni
Wierzbicki Stanisław	Zabrza Józef	Zwoliński Leonard
Wiewiorowski Maryan	Zacharski Franciszek	Ząba Jan
Wiewiorowski Teodozy	Zacharski Maryan	Żarski Ludwik
Wiktor Stanisław	Zachorowski Jan	Żeglikowski Teofil
Wilczek Mieczysław	Zaczek Franciszek, dr.	Żeleński Stanisław
Wilczyński Ludwik	Zadęcki Leon	Żeleński Władysław, dr.
Wilkosz Ferdynand, dr.	Zagórski Klemens	Żelechowski Witold
Wilkosz Aleksander, dr.	Zajączkowski Bronisław	Żeleski Franciszek
Wilkoszewska Alfreda	Zajączkowski Kazimierz	Żeleski Zygmunt
Wilkoszewski Lucyan	Zajączkowski Władysław	Żółtowski Ignacy
Windakiewicz Helena	Zajączkowska Zofia	Żuliński Edward
Winkler Wilhelm	Zajdzikowski Teodor	Żuławski Karol, dr.
Winkowski Józef	Zakrzewski Włodzimierz	Żuławska Władysława
Wiskida Remigiusz	Zaleski Władysław	Żurowski Stefan
Wiskida Stanisław	Załuski Stanisław, hr.	Życieński Józef
Wiszniewski Konstanty	Zamojska Stanisława	Żydlowicz Władysław, dr.

Zmarli w roku 1898.

Członkowie zwyczajni:

Baranowski Teodor	Jasiński Józef	Obaliński Alfred, dr.
Bieniasz Franciszek	Komar Oktawian	Pawłowski Kazimierz
Charzewski August	Konopka Ksawery	Rehman Franciszek
Chomiak Ludwik	Kowalczyk Piotr	Robl Antoni
Czajkowski Michał	Kustowski Zygmunt	Rub Roman
Filipkiewicz Zygmunt	Launer Jan	Szarski Stanisław
Gorączko Józef, dr.	Matzke Henryk, ks.	Tschauner Franciszek
Górnisiewicz Antoni, dr.	Mandelbaum Maurycy, dr.	Teichmann Jakób, dr.
Grosse Witold	Mianowski Julian	Wójcicki Franciszek
Guzek Zygmunt	Naziemski Ksawery	Wychowski Albin

Z bezpłatnej nauki muzyki instrumentalnej korzystali w roku 1898
następujący uczniowie :

1. Skrzypce.

Bielczyk Tadeusz
Flank Karol
Krzysztof Teodor
Scheller Zygmunt
Setczyński Jan
Weigel Jan
Wróblewski Leon
Żelechowski Józef.

2. Flet.

Buchiński Maryan
Chaberski Jan
Fiut Onufry
Gawliński Adam
Sobol Ferdynand.

3. Klarinet.

Karczewski Michał
Kosek Jan
Kwarciniński Franciszek
Setczyński Jan
Wysiński Adam
Żelechowski Józef.

4. Wąłtornia.

Fortuna Leopold.
Lipowski Tadeusz
Pisz Paweł
Rausz Bronisław
Wybranowski Stefan.

5. Eufonium.

Jakóbił Jan.
Krzysztof Teodor.

6. Trąbka (Flügelhorn).

Arden Piotr
Gąsiorek Stanisław
Konik Jakób
Lewek Roman.

7. Trąbka (Trompette).

Baran Konstany
Kosek Wacław
Niewodowski Maryan
Pisarski Stefan.
Woźniak Feliks.

8. Helikon.

Broda Teodor
Firliciniński Józef.

Grono nauczycieli stanowili pp.: Stanisław Czyżowski, Józef Holec, Józef Fischer, Adolf Kneifel, Józef Nikiel, Jan Polaschek i Antoni Robl.

Regulamin dla dyrygenta

orkiestry Towarz. Przyjaciół muzyki Krak. Harmonia.

§. 1. Dyrygenta orkiestry, względnie jego zastępcę, mianuje Wydział Towarzystwa na wniosek komisji muzycznej.

§. 2. Obowiązki dyrygenta są następujące:

- a) osobiste kierowanie próbami orkiestry, odbywanymi w dniach i godzinach przez Wydział oznaczonych w lokalu Towarzystwa lub też innym miejscu odpowiedniem i osobiste kierowanie produkeyami orkiestry.
- b) Wykonywanie osobistego nadzoru nad wszystkimi oddziałami szkoły muzycznej utrzymywanej przez Towarzystwo i układanie planu nauki.
- c) Nauczanie muzyki instrumentalnej przynajmniej w dwu oddziałach tejże szkoły.
- d) Przyjmowanie do orkiestry nowych odpowiednich członków za zgodą i porozumieniem z tym członkiem Wydziału, który zawiaduje bezpośrednio sprawami orkiestry.
- e) Objęcie na własną odpowiedzialność inwentarza Towarzystwa a mianowicie: instrumentów, nót, przyborów, sprzętów i mundurów, nad których odpowiedniem utrzymaniem ma czuwać.
- f) Prowadzenie wykazów członków orkiestry i uczniów, które ma przedkładać Wydziałowi i wykazu frekwencyi na próbach i nauce w osobnym dzienniku.
- g) Przyjmowanie zamówień dla orkiestry w porozumieniu z Zarządem Towarzystwa i oznaczanie wysokości wynagrodzeń za produkeye publiczne.
- h) Do obowiązków jego należy czuwanie nad zachowaniem się członków orkiestry i uczniów tak podczas prób, jak zwłaszcza podczas produkeyi publicznych, przyczem zawsze musi baczyć na to, aby godności Towarzystwa należycie szanowano.

§. 3. Dyrygent względnie jego zastępca będzie pobierać następujące wynagrodzenia:

- a) z tytułu dyrygowania podczas prób orkiestry oprócz najwyższego wynagrodzenia, przypadającego kapeliszcie z tytułu udziału w próbie, — także osobne wynagrodzenie za dyrygowanie, płatne za kwitem miesięcznie z dołu. O wysokości tego wynagrodzenia, postanowi uchwała Wydziału.
- b) Z tytułu osobistego dyrygowania podczas produkeyj orkiestry wynagrodzenie w wysokości co najwyżej zdwojonego wynagrodzenia najwyżej płatnego członka orkiestry za udział w tej samej produkeyi. Wynagrodzenie ad a) wypłacane

będzie z funduszków Towarzystwa, wynagrodzenie ad b) z dochodów produkcyi — przy czem % przypadający Towarzystwu nie może ulegać zmniejszeniu.

- c) Za nauczanie w szkole Towarzystwa otrzymywać będzie dyrygent wynagrodzenie w wysokości oznaczonej dla innych nauczycieli — w każdym razie co najmniej 50 ct. w. a. za każdą godzinę nauki.

§. 4. Obejmując inwentarz Towarzystwa winien dyrygent złożyć na ręce skarbnika kaucyę, której wysokość oznaczy Wydział. Kaucya może być dyrygentowi wydana dopiero po odebraniu od tegoż inwentarza w tym stanie, w jakim mu go oddano z wyjątkiem naturalnego zużycia poszczególnych przedmiotów zwłaszcza mundurów.

§. 5. Zastępca dyrygenta mianowany przez Wydział może być wolnym od obowiązków nauczania w dwu oddziałach szkoły, może być również wolnym od składania kaucyi, lecz nie może też obejmować inwentarza ani nim rozporządzać.

§. 7. Oprócz niniejszej instrukcyi ma dyrygent lub jego zastępca stosować się do wszystkich postanowień objętych statutem Towarzystwa, ma nadto obowiązek czuwania aby członkowie orkiestry i uczniowie stosowali się ściśle do postanowień regulaminów dla nich ustanowionych. (Ob. sprawozdanie Towarzystwa za rok 1897).

§. 6. Rozdziałem wynagrodzeń pomiędzy kapelistów może się zajmować sam dyrygent lub do tego upoważniony członek orkiestry.

§. 8. Dyrygent względnie jego zastępca nie bierze udziału w posiedzeniach Wydziału, jednak wezwany na posiedzenie ma w razie potrzeby udzielać odpowiednich wyjaśnień.

§. 9. W razie zamierzonego ustąpienia ma dyrygent względnie jego zastępca przynajmniej na 4 tygodnie naprzód zawiadomić o tem Prezesa Towarzystwa, który zarządzi odbiór inwentarza od dyrygenta i wydanie temuż kaucyi — tak też w razie gdyby Wydział uznał potrzebę zmiany osoby dyrygenta lub jego zastępcy musi temuż wypowiedzieć conajmniej na 4 tygodnie naprzód.

§. 10. Wszelkie spory pomiędzy dyrygentem względnie jego zastępcą a członkami orkiestry załatwia Wydział, spory pomiędzy dyrygentem względnie zastępcą a Wydziałem lub jego członkami załatwia sąd polubowny stosownie do §. 25 statutu Towarzystwa.

§. 11. Do zawarcia umowy z dyrygentem lub jego zastępcą deleguje Wydział dwu członków, którzy mają dyrygentowi wręczyć po jednym egzemplarzu statutu Towarzystwa i regulaminy dla dyrygenta, dla członków orkiestry i uczniów.

§. 12. Regulamin niniejszy obowiązuje z dniem ogłoszenia.

Uchwalono na posiedzeniu Wydziału dnia 17 listopada 1898.

Sekretarz
Stanisław Schnayder

Wiceprezes
Ks. Tomasz Bukowski.

Instrukcja

dla uczniów Towarz. Przyj. muzyki Krak. Harmonia.

§. 1. Do bezpłatnej szkoły muzyki instrumentalnej utrzymywanej przez Tow. Przyj. muz. Krak. Harmonia, przyjmuje uczniów Wydział Towarzystwa, względnie upoważniony do tego członek Wydziału bez żadnych pisemnych podań.

§. 2. Do szkoły muzyki mogą być przyjmowani młodzieńcy lat 14-cie do 18-tu liczący, moralnie się prowadzący i fizycznie uzdolnieni, w pierwszym rzędzie rzemieślnicy a mianowicie: a) synowie członków Tow. Przyj. muz. Krak. Harmonia, b) synowie wszelkich funkcyjaryuszów i sług gminy Miasta Krakowa, zakładów miejskich jak straż pożarna, gazownia i t. d., c) synowie rzemieślników stale w Krakowie zamieszkałych.

§. 3. Wśród zresztą równych warunków uzyskają przyjęcie przedewszystkiem młodzieńcy rzemieślnicy nie mający rodziców.

§. 4. Przyjęci do szkoły Towarzystwa mają na dostarczonym blankiecie przedłożyć pisemne zezwolenie na naukę muzyki, podpisane przez ojca lub opiekuna i kierownika warsztatu, w którym pracują.

§. 5. Do nauki na skrzypcach może Towarzystwo przyjmować uczniów nawet mniej niż 14 lat liczących, w każdym razie jednak takich, którzy dają rękojmię, że poświęcą się rękodzielnemu i pozostaną w Krakowie i wogóle odpowiadają warunkom wymienionym w §. 2 a) b) i c).

§. 6. Nauka muzyki instrumentalnej odbywać się ma w lokalu Harmonii względnie innych przez Wydział wybranych ubikacjach od godziny 7-mej wieczór w dniach wolnych od prób orkiestry.

§. 7. Nauka odbywa się zbiorowo w grupach, stosownie do tego, na jakim instrumencie uczniowie grają. Do jednej grupy może należeć co najwięcej 5-ciu uczniów.

§. 8. W razie zgłaszania się większej liczby uczniów, tworzone będą oddziały równoległe, o ile na to pozwolą fundusze i lokal Towarzystwa.

§. 9. Kierownikiem szkoły jest z ramienia Wydziału dyrygent orkiestry, który oprócz nadzoru nad oddziałami ma uczyć przynajmniej w dwu grupach. Dyrygent układa plan nauki, rozkład godzin, czuwa nad frekwencją i składa wobec Wydziału o stanie szkoły ustne sprawozdania co dwa miesiące.

§. 10. Towarzystwo dostarcza uczniom bezpłatnie instrumentów i nut w miarę zasobu. Instrumentów używanych w orkiestrze mogą uczniowie pilni i zaufania godni wypożyczać za zezwoleniem dyrygenta pod warunkiem, że podczas prób i przed produkcjami odniosą instrumenta do sali prób.

§. 11. W skład grona nauczycielskiego wchodzi w pierwszym rzędzie doświadczeni i uzdolnieni członkowie orkiestry. Gdyby jednak pośród członków orkiestry nie było odpowiednich sił nauczycielskich, jest obowiązkiem dyrygenta wystarać się o nauczycieli z poza grona członków orkiestry.

§. 12. Lekcje mają się odbywać wyłącznie w miejscu i czasie oznaczonym przez dyrygenta. Samowolne odkładanie lekcji nawet za zgodą wszystkich uczniów należących do jednej grupy jest zabronione.

§. 13. Uczniowie są obowiązani do posłuszeństwa wobec zarządzeń dyrygenta i nauczycieli, na naukę mają uczęszczać regularnie i zachowywać się przy niej skromnie i przyzwyczajone, powierzonych sobie instrumentów i nut mają szanować.

§. 14. Nietylko dozwolonem lecz nawet pożądanem jest aby uczniowie bywali na próbach orkiestry. Na produkcjach mogą uczniowie być jedynie za wiedzą i pozwoleniem dyrygenta orkiestry, od jego uznania zależy również używanie mundurów Towarzystwa przez uczniów.

§. 15. Uczniowie wprawniejsi, biorący czynny udział w orkiestrze, nie mogą żądać żadnego wynagrodzenia z tytułu udziału w próbach. Jedynie za udział w płatnych produkcjach publicznych mogą uczniowie otrzymać wynagrodzenie zależnie od trwania produkcji i uzdolnienia ucznia.

§. 16. Uczeń, który bez dostatecznego usprawiedliwienia opuszcza dwie lekcje otrzyma napomnienie, dalsze opuszczanie lekcji będzie powodem wydalenia ucznia.

§. 17. Przekroczenia ze strony uczniów badać będzie dyrygent orkiestry z jednym z członków Wydziału. Na ich wniosek może Wydział postanowić o wydaleniu ucznia. O wydaleniu będzie zawiadomiony pisemnie ojciec względnie opiekun i kierownik warsztatu, w którym uczeń pracuje. Uczeń wydalony może być ponownie przyjęty tylko wskutek uchwały Wydziału na podstawie podania pisemnego do Wydziału wniesionego przez ojca lub opiekuna.

§. 18. Każdy z uczniów nowo przyjętych otrzyma egzemplarz niniejszej instrukcyi, która mieścić się będzie w sali prób w miejscu widocznem.

Instrukcyę powyższą uchwalil Wydział Tow. Przyj. muz. krak. „Harmonia na posiedzeniu odbytem dnia 4-go marca 1898.

Sekretarz

Stanisław Schnayder

Prezes

Dr. H. Jordan.

Wykaz wynagrodzeń stałych członków orkiestry z tytułu udziału w próbach i produkcyach w roku 1898.

	Styczeń		Luty		Marzec		Kwiecień		Maj		Czerwiec		Lipiec		Sierpień		Wrzesień		Październik		Listopad		Grudzień		Za miesiąc		RAZEM		
	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.	zr.	ct.		zr.	ct.
Bauer Józef	41	13	29	85	14	55	6	30	36	30	49	95	16	25	19	50	35	37	14	50	11	40	7	—	—	—	12	282	1
Bayer Ignacy	45	93	29	05	13	85	7	—	37	10	51	75	5	55	18	80	35	17	14	55	10	25	7	70	14	—	86	70	
Czyżowski Stanisław	47	34	37	20	15	45	11	—	44	75	55	65	18	20	19	20	39	90	16	45	4	80	—	—	—	11	310	14	
Dobrzański Jan	36	35	23	25	12	35	6	65	14	60	29	80	13	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7	136	25	
Fladerer Wincenty	35	10	27	25	13	70	6	30	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	82	35	
Głuszynski Wojciech	—	—	—	—	—	—	—	—	4	20	30	55	10	70	14	15	19	25	13	40	10	75	5	15	9	—	134	55	
Grochalski Andrzej	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	41	45	
Hrebik Józef	9	55	8	55	10	85	2	80	16	50	14	40	5	20	9	30	13	35	4	50	6	60	2	10	12	—	113	70	
Jura Karol	23	95	21	75	11	15	3	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	68	90	
Klimchen Józef	35	43	29	20	13	85	6	0	33	40	44	90	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	163	8	
Kneifel Adolf	43	28	28	30	11	45	8	05	31	05	45	5	12	60	16	30	29	27	15	—	11	40	5	80	14	—	257	55	
Lipner Józef	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7	90	85
Matusiński Michał	3	55	3	70	8	45	4	50	15	45	22	65	7	85	7	95	6	50	1	65	2	—	—	—	—	95	12	85	20
Mucha Karol	35	58	26	45	11	40	4	—	30	65	26	5	9	60	14	50	26	17	13	20	10	75	7	70	14	—	216	65	
Nikiel Józef	—	85	—	—	—	—	—	—	9	35	38	05	51	95	16	25	19	50	29	42	14	—	12	30	6	80	9	198	47
Pauscher Józef	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8	15	85
Polaschek Jan	9	80	26	—	13	50	7	—	34	40	45	65	15	35	16	80	18	10	11	65	10	5	5	6	5	12	215	25	
Ponstecki Wacław	18	20	23	30	12	35	10	—	22	50	25	10	16	25	16	80	19	20	10	65	9	60	4	90	12	—	188	90	
Robl Antoni	24	30	18	65	13	25	7	—	31	95	28	45	10	15	15	55	11	40	11	95	6	75	—	—	—	7	133	75	
Ryduch Franciszek	15	50	21	45	8	—	5	40	24	45	44	10	14	30	15	40	11	40	11	95	6	75	—	—	—	12	191	20	
Sanetra Stefan	17	05	16	95	9	10	3	50	18	45	30	35	8	05	10	40	22	10	6	5	5	65	2	95	12	—	150	60	
Szuminski Apoloniusz	5	20	3	70	4	90	3	50	14	90	18	15	6	65	8	10	3	90	—	—	—	—	—	—	—	9	72	—	
Tschauer Franciszek	45	88	33	30	14	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	93	28	
Wisinger Rymund	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	35	15
Zacharski Marian	23	35	16	60	11	45	5	—	21	25	41	55	12	50	13	20	13	10	6	85	9	75	4	90	12	—	179	50	
Zawada August	20	10	13	75	9	90	4	25	21	—	42	95	13	35	14	50	17	25	9	15	7	70	2	95	12	—	176	85	
Zięba Jan	—	—	1	5	6	65	7	—	26	90	29	50	16	25	19	50	28	20	17	—	9	50	6	75	11	—	168	30	
Inni *)	62	43	70	25	34	35	9	5	64	45	18	45	23	55	51	5	93	5	22	65	12	50	11	35	—	—	633	33	
Razem	596	90	519	55	274	80	141	40	622	40	970	50	285	30	327	50	512	05	246	70	194	65	119	55	—	—	481	30	

*) Rubryka niniejsza obejmuje wynagrodzenia, wypłacane niestającym członkom orkiestry. Członków orkiestry amatorów i uczniów pominięto w wykazie.

**Zestawienie porównawcze najważniejszych dat z 8-mio letniego okresu istnienia Towarzystwa
Przyjaciół muzyki krakowskiej „Harmonia“.**

<i>R o k</i>		1891		(1892 i 1893*)		1894**)		1895		1896		1897		1898	
		około 800		984		824		656		1166		1634		1810	
	<i>Liczba członków</i>	zhr.	et.	zhr.	et.	zhr.	et.	zhr.	et.	zhr.	et.	zhr.	et.	zhr.	et.
DOCHODY	I. Pożyczki	1889	11 ¹ / ₂	1360	—	735	63	—	—	130	—	522	15	650	—
	II. Subwencye, dary, nadatki i t. p.	1875	46	1658	16	991	44	533	40	325	05	2146	38	1130	13
	III. Najem kapeli	1221	08	4045	55	4229	71	1638	42	1010	45	2522	81	3701	38
	IV. Wkładki członków	759	14	1245	22	626	20	499	38	1156	50	1569	75	1612	43
	V. Dochody nadzwycz. i remanent.	991	40 ¹ / ₂	842	41	209	80	747	23	1035	56	1273	76	812	38
	Suma dochodów	6736	20	9468	16¹/₂	6921	34	3695	02	3657	56	8034	85	7906	32
ROZCHODY	Administracya (Tytuł I.)	465	14	326	78 ¹ / ₂	227	43	316	31	751	68	483	98	757	51
	Upłaty długów, pożyczek, procentów (Tytuł II.)	576	03 ¹ / ₂	1620	50	473	54	245	31	677	26	1856	42	628	22
	Investycye (Tytuł III, IV, V, VI i IX)	2482	34	1579	97	377	59	340	54	321	49	600	02	716	64
	Place i honorarya (Tytuł VII i VIII)	2255	54	5266	74	5438	19	3211	52	2089	39	4376	31	5246	90
	Wydatki nadzwyczajne (zaliczki) (Ty- tuł X.)	640	32	539	61	128	—	107	25	90	—	623	98	506	99
	Suma wydatków	6419	37¹/₂	9333	60¹/₂	6644	75	4220	93	3929	82	7940	71	7856	26
	Majątek Towarzystwa	821	82 ¹ / ₂	1807	96	1040	18	1668	50	1895	74	5046	34	5443	82
	Długi Towarzystwa	1295	—	1160	—	1500	—	1825	91	1951	41	650	—	700	—

*) Sprawozdanie 2-gie obejmuje dwuletni okres.

**) W roku 1894 wyprawiono częśc orkiestry w lecie do Zakopanego, stąd pochodzi powiększenie kwoty z tytułu wynajmu kapeli